
Protokół  Nr  LXXVIII/2023 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  30  sierpnia   2023 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią Agnieszkę  Bryję  Skarbnika MiG, 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 
Panią  Iwonę  Grabowska  V- CE    Dyrektora  Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Prochowicach, 

Panią  Barbarę  Dobosz –Lisiecką  V-ce   Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  
Panią  Agnieszkę Rejchan    Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      
Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref.Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa 

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich   

Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. Dla formalności zapytała o  
uwagi  i  zapytania do porządku , których nie zgłoszono. 
 

 

Porządek  dzienny  sesji   przedstawiał  się  następująco: 
 

1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
3.Przyjęcie  protokołów   z  obrad  poprzednich  sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Informacja z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – I półrocze br.   
8.Informacja  z  realizacji uchwał  Rady Miasta i Gminy Prochowice oraz wniosków  komisji  za  

 I półrocze br. 



9.Wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy   i  wobec Miasta i Gminy Prochowice- kwoty, czasokres 

zadłużenia, skala  zjawiska, działania  w  celu  egzekucji  długów. 
10.Wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 
zatrudnienie. 

11.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2023 r. 

- zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice  na lata 2023-2040 ,  

-  udzielenia pomocy  finansowej  Powiatowi  Lubińskiemu, 
- zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  opłaty  targowej ,  
- zmieniająca  uchwałę w sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  zlokalizowanych  na 
terenie   miasta i gminy  Prochowice , których  właścicielem   lub zarządzającym   jest gmina  

Prochowice  oraz warunków  i  zasad   korzystania  z tych  przystanków,  
- określenia   wysokości opłat za korzystanie  z wychowania  przedszkolnego w przedszkolach  
publicznych     i  oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych prowadzonych 

przez  Gminę Prochowice, 
-  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Prochowicach 

12. Wolne wnioski i zapytania.                                                                                                                                   

13.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .  
                                                                  

 

Pkt 3) Przyjęcie protokołów    Nr  LXXVI  i   LXXVII  z sesji  Rady  Miasta  i  Gminy Prochowice.   

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  
Prochowice  Protokoły   Nr  LXXVI  i  LXXVII  z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  zostały  
wyłożone  na 7 dni  przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  ich  treścią i  
wnieść  swoje uwagi. 
Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołów .Uwag  nie wniesiono. 
W związku z powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokoły   zostały    przyjęte.   
 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. I tak : 

1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzednich sesji do publikacji 
2. Zapoznanie się i podpisanie protokołów z poprzednich sesji 
3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Uczestnictwo w Wernisażu Prac XXXVII Międzynar. Pleneru Plastycznego 

5. Przerwa wakacyjna w obradach od 01.07.2023-15.08.2023r. 

6. Uczestniczenie w  uroczystym otwarciu mieszkania chronionego  

7. Uczestnictwo w spotkaniu z ministrem na przekazaniu m.innymi promes na remont 

kościołów  w Gminie  
8. Spotkanie z mieszkańcami Lisowic  na odpuście  w dniu 15.08.2023r. 
9.  Udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     
 10 . Przygotowanie i zwołanie sesji nadzwyczajnej 24.07.2023r. i sesji w dniu  dzisiejszym. 

11 .Wznowienie pełnienia dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 
 



Prowadząca dla formalności zapytała   o  ewentualne  uwagi , zapytania  do informacji .Uwag, zapytań 

brak .Radni  przyjęli  informację  do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania  udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej  i  na stronie  internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków.  

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

W imieniu  Pani Burmistrz MIG Alicja  Sielicka    informację o pracy Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym przedstawiła    Sekretarz  MIG  Dorota  Kiełb.  .Pisemna informacja stanowi załącznik 
do protokołu.  

Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  sprawozdania.   

Uwag , zapytań  nie wniesiono.     
Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

Pkt 7) Informacja z działalności M-G Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w  I 

półroczu 2023 r.   

Przewodnicząca   Rady MIG  Prochowice Maria  Maćkowiak   poinformowała, że  informacja  z 

działalności M-G Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  I półroczu 2023 r.   

 została   omówiona  na resortowej  Komisji  Rady  w dniu  23.08.2023 r. 

Dla formalności  zapytała  o ewentualne  uwagi,  zapytania   do   informacji . 

Wobec  ich braku  zaproponowała   jej  przyjęcie do  wiadomości do protokołu . 

Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do aprobujacej wiadomości do protokołu   informację  z 

działalności M-G Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za okres  I  półrocza  2023 r.   

 

 Pkt 8 )  Informacja z realizacji  uchwał Rady MIG oraz wniosków  komisji   za okres  I półrocza 2023 
r.  

 

Przewodnicząca  Rady Maria  Maćkowiak poinformowala, że informacja z realizacji  uchwał Rady MIG 
oraz wniosków komisji  za okres I półrocza 2023 r. była przedmiotem posiedzeń   stałych  komisji  w 
miesiącu sierpniu br. 
Dla formalnosci  zapytała  o ewentualne   uwagi , zapytania  do w/w  informacji . 

Wobec   ich braku   zaproponowała    ich  przyjęcie do  wiadomości do protokołu.  



Rada  Miasta i Gminy  Prochowice  przyjęła do  aprobujacej  wiadomości  do protokołu  informację  
z  realizacji  uchwał  Rady MIG oraz wniosków  komisji   za okres    I  półrocza  2023 r.  
 

Pkt 9)  Wnioski  z analizy zadłużeń  Gminy i wobec Miasta i Gminy Prochowice – kwoty , czasokres 

zadłużenia , skala zjawiska , działania w celu  egzekucji długów. 
 

Przewodniczaca  Rady Maria Mackowiak  poinfomowała, że  radni   dokonali  analizy    zadłużeń 
wobec MiG Prochowice  na resortowej komisji  rady czyli  Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego  
Ochrony Środowiska . Nie mniej jednak  poprosiła  P. Skarbnik o krótka prezentację  zagadnienia .  

 Głos zabrała Skarbnik Miasta    i  Gminy  Prochowice   p. Agnieszka Bryja . 

Analizę zaległości względem Gminy Prochowice na dzień 30 czerwca br. sporządzono na 
podstawie informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz pozostałych danych będących                      
w posiadaniu Gminy. Wykorzystano dane ze sprawozdań za I półrocze, tj.: sprawozdanie Rb-

27S – z wykonania planu dochodów budżetowych. W zakresie stanu zobowiązań według 
tytułów dłużnych posłużono się sprawozdaniem Rb-Z za II kwartał 2023 r.  

Jak wynika z powyższych danych: 

Kwota długu na koniec pierwszego półrocza 2023 roku wyniosła 16 313 148,00 zł.  Gmina 

posiada zaciągnięte zobowiązania długoterminowe w 8 bankach oraz                              w 
WFOŚiGW z tytułu  2 pożyczek. W trzecim kwartale br nastąpi całkowita spłata                      

1 pożyczki (zaciągniętej w 2016 r.) oraz 1 kredytu z roku 2014. W ciągu 2023 r. planowana 
jest spłata kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 1 867 544,00 zł. Zaciągnięte kredyty i 
pożyczki przeznaczone zostały na finansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na finansowanie zadań 
inwestycyjnych w celu rozwoju Gminy Prochowice. 

 

W zakresie należności wymagalnych względem Gminy, łączna kwota zaległości wynosi 
6 127 691,07 zł.  

Są to zaległości z następujących tytułów: 

1) użytkowanie wieczyste 97 tyś. 
2) najem i dzierżawa (tj. opłaty czynszów mieszkaniowych i innych) 686 tyś. 
3) z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 35 tyś. 
4) z usług ( za c.o. , wodę, ścieki) 436 tyś. 
5) z podatku - karta podatkowa 31 tyś. 
6) z podatku od nieruchomości: 
    -  od osób prawnych 788 tyś.  
    - od osób fizycznych 1 176 tyś.  

8) z podatku rolnego: 

   - od osób prawnych 4 tyś. 
   - od osób fizycznych: 91 tyś.  

11) podatku leśnego od osób fizycznych 521 zł  
12) podatku od środków transportowych: 
   - od osób prawnych 137 tyś.     



   - od osób fizycznych 72 tyś.  
14) zaległości za opłaty za odpady komunalne z budynków komunalnych w kwocie 
58 tyś. 
15) z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 tyś.  
16) z wypłat z zaliczek alimentacyjnych 1 598 tyś. 
17) z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (tzw. opłata śmieciowa) 886 

tyś.                                  
18) z tytułu utylizacji azbestu 875 zł   

19) z gospodarki ściekowej i ochrony wód 2 150 zł   

20) za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 884 zł   

21) z opłaty za przystanki  2,75 zł                                                                                                
22) oraz z podatku od spadków i darowizn 17 tyś. zł. 
 

Powyższe zadłużenia obejmują okres zaległości: 5 lat dla podatków i opłat lokalnych oraz 3 
lata dla należności cywilnoprawnych. Dla zaległości w stosunku których nastąpiło skuteczne 
zawieszenie bądź przerwanie biegu przedawnienia okres zaległości jest wydłużony. W 
stosunku do zaległości alimentacyjnych nie ulegają one przedawnieniu. Na chwilę obecną w 
gminie Prochowice figuruje około 150 dłużników alimentacyjnych.  

Z przeprowadzonej analizy zaległości wynika, że dłużnikami gminy są : 

- osoby fizyczne i osoby prawne, które nie uiściły Gminie należnego podatku i opłat, 
- osoby prawne  znajdujące się w stanie upadłości, w tym podmioty,  
- podatnicy którzy z podatków rozliczają się w Urzędach Skarbowych.  
 

W stosunku do dłużników zalegających z zapłatą w I półroczu br. podjęto działania 
informacyjne oraz wysłano upomnienia do zapłaty. I tak: 

- wysłano 530 szt. upomnień z zakresu podatków na łączną kwotę 530 tyś zł. 

- w zakresie opłaty śmieciowej wystawiono 251 szt upomnień na łączną kwotę 184 tyś zł.  

- dla zaległości z tytułu czynszu dzierżawnego lokali użytkowych -  8 spraw na łączną kwotę 
55 tyś. zł  skierowano na drogę sądową, a 4 sprawy na kwotę 18 tys zł skierowano do 
egzekucji komorniczej.  

Po doręczonych upomnieniach część podatników uregulowała swoje zaległości.  

Na podatnikach, którzy nie zapłacili należności wystawiono tytuły egzekucyjne do urzędów 
skarbowych, tj.:  

- 214 szt. na ogólną kwotę 297 tyś zł na zaległości podatkowe, 

- oraz 6 szt. tytułów wykonawczych na ogólną kwotę 9 tys z tytułu opłaty śmieciowej.  



Dokonując analizy na przestrzeni ostatnich 5 lat, tj. od 2018 do 2020 r. należy wskazać, że 
zaległości netto ogółem wykazują tendencję wzrostową, oprócz 2021 r., w którym to 
zaległości zmniejszyły się o kwotę 356 tys. zł. w stosunku do roku poprzedniego.  

Powyższe prowadzi do sformułowania tezy o charakterze ogólnym i zasadniczym: 

Uregulowania egzekucji podatków i opłat lokalnych w Polsce są wystarczające, ale nie 
doskonałe, co stanowi egzekucję dość skuteczną, ale nie jest to rozwiązanie zawsze 

prowadzące do osiągnięcia wyznaczonego celu, to jest wyegzekwowania zaległości 
podatkowych, np.  w przypadku, gdy dalsza egzekucja będzie bezskuteczna z powodu braku 
majątku lub źródła dochodu zobowiązanego. Dowodzi to, że nie zawsze egzekucja 

przedkłada się na wzrost dochodów własnych gmin z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

 

Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do aprobującej wiadomości do protokołu    informację  
nt. zadłużeń  wobec  MiG  Prochowice . 
  

Pkt 10) Wyniki  kontroli  z wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. 
Koszty stałe szkół i zatrudnienie. 
 
Przewodnicząca   Rady Maria Maćkowiak  poinformowała , że   w miesiącu  czerwu   Komisja   

Rewizyjna  przeprowadziła  kontrolę   wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. 
Koszty stałe szkół i zatrudnienie.  Dlatego też  poprosiła  o  prezentację  protokołu przez   
Przewodnicząca  komisji  Rewizyjnej. 

Przewodnicząca   Komisji  Rewizyjnej   Marta Jędras  zapoznała Radnych  z  wynikami  kontroli . 

 

Dla formalnosci  zapytała  o ewentualne   uwagi , zapytania    . 

Wobec   ich braku   zaproponowała   przyjęcie   protokołu   Komisji Rewizyjnej  do  wiadomości do 
protokołu.  

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice  przyjęła do   wiadomości protokół   Komijsi Rewizyjnej  z 
kontroli  wydatków  szkół  w  odniesieniu do subwencji oświatowej. Koszty stałe szkół i 
zatrudnienie. 

 

Pkt 11) Podjęcie  uchwał : 

Pkt 11.1)  Projekt uchwały w sprawie  zmian  w budżecie  Miasta  i Gminy Prochowice na 2023 r. 

 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został omówiony   na posiedzeniach  komisji  w    sierpniu  2023 r. 

 

Nie mniej jednak poprosiła Panią Skarbnik o  zaprezentowanie projektu uchwały. Po odczytaniu  
projektu uchwały  dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do 
projektu  uchwały.  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  



status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie  podjęła uchwałę Nr LXXVIII /  380 / 2023 w  sprawie  zmian w budżecie  Miasta i 
Gminy  Prochowice na 2023 r., która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem   

głosowania. 
 

Pkt  11.2  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Prochowice 

na lata   2023-2035. 

 

Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że radni otrzymali projekt uchwały w wersji  
pisemnej oraz został  omówiony na posiedzeniu    komisji w dniu  23  sierpnia   2023 r.  Zmiany w 

WPF wynikają  ze zmian w budżecie . 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawiła projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status Ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVIII / 381 /2023  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Prochowice na lata  2023-2035 ,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym wykazem   głosowania. 
 

Pkt  11.3. Projekt uchwały  w sprawie   udzielenia pomocy  finansowej  Powiatowi  Lubińskiemu, 
 

 

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  16  i 23  

sierpnia   2023 r. 

  



Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały   pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXVIII/ 382 / 2023  w sprawie  , która  stanowi  załącznik do 
protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania.  
 

Pkt  11.4. Projekt  uchwały   zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  opłaty  targowej ,  

 

Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni  otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  16  i  23  

sierpnia    2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 
ich braku  postawiła  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr LXXVIII/ 383/ 2023  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  opłaty  
targowej ,  która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania. 
 

Pkt  11.5. Projekt  uchwały   zmieniająca  uchwałę w sprawie  określenia  przystanków  
komunikacyjnych  zlokalizowanych  na terenie   miasta i gminy  Prochowice , których  właścicielem   
lub zarządzającym   jest gmina  Prochowice  oraz warunków  i  zasad   korzystania  z tych  

przystanków,  
 

Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni  otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  16  i  23  
sierpnia    2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 
ich braku  postawiła  projekt uchwały  pod   głosowanie .  



Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr LXXVIII/ 384/ 2023   zmieniająca  uchwałę w sprawie  określenia  
przystanków  komunikacyjnych  zlokalizowanych  na terenie   miasta i gminy  Prochowice , których  
właścicielem   lub zarządzającym   jest gmina  Prochowice  oraz warunków  i  zasad   korzystania  z 
tych  przystanków,   która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem 
głosowania. 
 

Pkt  11.6. Projekt  uchwały   w sprawie  określenia   wysokości  opłat  za  korzystanie  z wychowania  

przedszkolnego w przedszkolach  publicznych     i  oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  
szkołach  podstawowych prowadzonych przez  Gminę Prochowice, 
 

 

Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni  otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  16  i  23  
sierpnia    2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku  postawiła  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr LXXVIII/ 385/ 2023 w sprawie  określenia   wysokości opłat za 
korzystanie  z wychowania  przedszkolnego w przedszkolach  publicznych     i  oddziałach  
przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych prowadzonych przez  Gminę Prochowice, 

która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania. 
 

Pkt  11.7. Projekt  uchwały   w sprawie   trybu  i  sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu  Interdyscyplinarnego  w  Prochowicach. 
 

 



Przewodnicząca  Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że radni  otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  16  i  23  
sierpnia    2023 r. 

  

Dla formalności prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 
ich braku  postawiła  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr LXXVIII/ 385/ 2023 w sprawie   trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu  Interdyscyplinarnego w Prochowicach, która  stanowi  
załącznik  do  protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania. 
 

Pkt 12.   Wnioski   i  zapytania zgłoszone   przez sołtysa  wsi Kwiatkowice  Krzysztofa  Mikusa 

1) Pan   sołtys   zgłosił,że  90%  drzew  nowo nasadzonych  w  kierunku wsi Kwiatkowice uschło, 
Pan sołtys pyta kto  za to odpowiada? 

2)  Pan sołtys  ponowił  zapytanie  w sprawie klimatyzatorów zakupionych przez Firmę  ETP  do 
świetlicy  w  Kwiatkowicach  - Pani Dyrektor POKIS nie udzielila odpowiedzi  w  tej sprawie. 

3) W 2019  roku p. sołtys  zgłosił    pęknięcia  jakie wystąpilły  w  drodze  w  kierunku kościoła  
we wsi   Kwiatkowce ,  na dzień  dzisiejszy  jest  ich ok. 105  , zjawisko to nasila się  , niedługo  
droga  będzie  nadawała się  do  kapitalnego  remontu. 

4) W 2019 roku P. sołtys  zgłosił   potrzebę  wykonania  dodatkowych  punktów świetlnych  do 
posesji  16 i 50w Kwiatkowicach  . Otrzymał  odpowiedź , że prace zostaną  wykonane  w  
roku 2020 – do dnia dzisiejszego nie zostały  wykonane. 

5)  W świetlicy  wiejskiej  w  Kwiatkowicach przeprowadzono prace remontowe, Pan sołtys pyta 
z  jakich  środków  zostały wykonane te prace  i  jak  został  wyłoniony wykonawca, 

6) Ponowił zapytanie  w sprawie   dzikiego wysypiska jakie powstało  na  terenie  byłej  jajczarni 
w  Prochowicach  tj. przy drodze  w kierunku  Jurcza. 

Pkt 13. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  podziękowała   wszystkim  
za  aktywne  uczestnictwo   i  zamknęła  obrady   sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami 

od dnia 28.06. 2023 r. do dnia 30.08.2023 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

 

1. INWESTYCJE: 

 Trwają roboty budowlane w ramach inwestycji: Budowa drogi rowerowej trasą 

nieczynnej linii kolejowej na odcinku Wielowieś - Prochowice. Wykonanych jest ok. 

85% prac, przy czym nawierzchnia drogi rowerowej jest gotowa prawie w 100%. W 

trakcie wykonania są roboty na moście. 
 W trakcie wykonania jest inwestycja: Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w 

Kwiatkowicach. Została dokonana pierwsza płatność dla Wykonawcy. Roboty 
budowlane są wykonywane zgodnie z harmonogramem. 

 W trakcie realizacji jest inwestycja: Przebudowa i modernizacja Gminnej 

Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach - etap I. Na bieżąco są dokonywane 
uzgodnienia z Wykonawcą i inspektorami nadzoru inwestorskiego. 

 Zakończona została inwestycja: Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz 
ze zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławska. 

 W trakcie akceptacji są wnioski materiałowe dla inwestycji: Modernizacja terenu 
Stadionu Miejskiego w Prochowicach i boiska sportowego w Szczedrzykowicach. 

Wykonawca planuje rozpocząć roboty po Dożynkach Gminnych. 
 Realizowana jest inwestycja: Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z 

infrastrukturą techniczną w Kawicach. Dokonano pierwszej płatności dla Wykonawcy, 
który prowadzi roboty zgodnie z harmonogramem. 

 Zakończono etap projektowy dla inwestycji: Rewitalizacja zabytkowego Ratusza w 
Prochowicach wraz ze zmianą sposobu użytkowania strychu na pomieszczenia 
techniczne do obsługi budynku. 

 Zakończono etap projektowy  dla inwestycji: Budowa Cmentarza Komunalnego w 

Prochowicach z podziałem na etapy. 
 Zakończono etap projektowy dla inwestycji: Budowa żłobka wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu.  
 

2. PLANOWANIE PRZESTRZENNE: 

 Systemem Informacji Przestrzennej. Został udostępniony na stronie 
www.bip.prochowice.com oraz www.prochowice.com 

 24 sierpnia 2023r. została opublikowana ustawa o zmianie ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, która wprowadza bardzo duże zmiany w 
planowaniu przestrzennym. Ze względu na wejście w życie ww. ustawy od dnia 25 
września 2023r. realizowane projekty planów miejscowych w obrębach 3 i 4 miasta 
Prochowice, Lisowice i Rogów Legnicki muszą zostać przygotowane na podstawie 
nowych przepisów, w tym rozporządzeń wykonawczych, które jeszcze nie zostały 
opublikowane.  

https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/3f1c92c8-ea2f-451a-8362-56e2d894b72f
https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/3f1c92c8-ea2f-451a-8362-56e2d894b72f
https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/dbf66ad6-4e47-4c8a-b55e-63601b0037f9
https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/dbf66ad6-4e47-4c8a-b55e-63601b0037f9
https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/33124144-dbf5-4028-a4f6-aa824237e5f2
https://zamowienia.sidaspzp.pl/zamowienia/33124144-dbf5-4028-a4f6-aa824237e5f2


                                                              - 2 – 

 

 Udostępniono urbaniście materiały do przygotowania projektu planu miejscowego w 
obrębie Lisowice. 

 Projekt planu miejscowego w obrębie 2 i 3 miasta Prochowice ponownie nie uzyskał 
akceptacji ze strony Konserwatora Zabytków i GDDKiA. W trakcie przygotowania 
jest kolejna wersja projektu planu, która ponownie zostanie wysłana do uzgodnienia. 
Wnioskowane przez Konserwatora Zabytków zapisy mogą powodować w przyszłości 
utrudnienia dla Inwestorów na etapie uzyskania decyzji pozwolenia na budowę. 

 Projekt planu miejscowego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice uzyskał 
wszystkie opinie i uzgodnienia. W drugiej połowie września zostanie wyłożony do 
publicznego wglądu. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
 

1. Trwa sprzedaż końcowa węgla dla gospodarstw domowych. Węgiel dostępny jest na 
składach opału zlokalizowanych na terenie gminy, które prowadzą jego dystrybucję.……  

Koszt zakupu opału 1 920,00 zł. Na dzień dzisiejszy z pozostającego w dyspozycji Urzędu 
opału zabezpieczono na potrzeby gminnych kotłowni komunalnych oraz  kotłowni w 
jednostkach podległych 36 ton orzecha, 6 ton kostki oraz 50 ton groszku. Do sprzedaży dla 

gospodarstw domowych pozostaje 84,5 t orzecha, 42 t kostki i 37,5 t groszku.  

2. Na bieżąco prowadzone są działania związane z uzgodnieniami w zakresie planowanej 
przebudowy drogi krajowej nr 94 i 36 Lubin – Wrocław. Na dzień 20 września 2023 r. 
planowane jest spotkanie informacyjne wykonawcy tj. firma  Schuessler-Plan Inżynierzy z 
Warszawy z mieszkańcami miasta i gminy. Spotkanie odbędzie się w sali Prochowickiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.  

3. W dniu 1 sierpnia 2023 r. dokonano wyboru oferty na zadanie „Utworzenie Klubu Senior+ 

na bazie lokalu usługowego w Prochowicach przy ul. Legnickiej 3”. Na ogłoszone zapytanie 
wpłynęła 1 oferta od Zakładu Ogólnobudowlanego z Legnicy na kwotę 157 770,28 zł. 
Realizacja zadania dofinansowana będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w wysokości 100% kosztów robót budowlanych. ………………………………….  
W dniu 25 sierpnia 2023 r. podpisano umowę na realizację zdania. Termin wykonania robót: 
10 tygodni od dnia podpisania umowy. 

………………………………………………………… 

W miesiącu wrześniu planowane jest ogłoszenie postępowania na realizację zadania 
związanego z zakupem wyposażenia do Klubu Senior+.  

4. W wyniku prowadzonych rozmów ze Starostwem Powiatowym w Lubinie, czego 
następstwem jest podjęcie przez  Powiat Legnicki, Powiat Lubiński i Gminę Prochowice 
stosownych uchwał,  z dniem 2 września 2023 r. uruchomiona zostaje linia 100 łącząca 
Prochowice z m. Lubin. Koszt obsługi linii do końca br. wyniesie ok. 105 000,00 zł.  

5. Trwają rozmowy z Miejskim Przedsiębiorstwem |Komunikacyjnym w Legnicy w zakresie 

wydłużenia linii komunikacyjnej Nr 10  Prochowice – Mierzowice do m. Gromadzyń. 
Obecnie oczekujemy na stanowisko przewoźnika.  
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6. Zawarto umowę z firmą Zakład Kształtowania Terenów Zielonych w Wołowie na 
wykonanie cięć pielęgnacyjnych 11 drzew na terenie Rynku w Prochowicach. Wartość prac 
wyniesie 4 240,00 zł. Roboty zaplanowano na 8 września 2023 r.  

7. W dniu 9 sierpnia 2023 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy M2 Zarządzanie 
Nieruchomościami w Legnicy poświęcone sprawom remontu kamienic na terenie miasta. W 
wyniku rozmowy wytypowano wstępnie 4 kamienice w obrębie  Rynku, w których udziały 
posiada Gmina do rewitalizacji. Zarządca zobowiązany został do podjęcia stosownych uchwał 
i przygotowania dokumentacji niezbędnej do ubiegania się o dofinansowanie.  

8. W związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu  
Odbudowy Zabytków w dniu 23 marca 2023 r. złożono 6 wniosków. Z uzyskanych informacji 

wynika, że dofinansowanie otrzymały dwa zadania tj.: 

- Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach – kwota dofinansowania  

    392 000,00 zł; ………………………………………………………………………………. 
- Remont elewacji kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego 

    w Kawicach – kwota dofinansowania 539 000,00 zł.  

9. W dniu 10 sierpnia 2023 r. złożono w ramach II Edycji Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków wniosek na „Remont  posadzki i elewacji budynku zabytkowej Kaplicy Cmentarnej 

w Prochowicach oraz wykonanie nowych ławek”. Wnioskowana kwota dotacji 588 000,00 zł. 
Obecnie oczekujemy na wyniki naboru. 

10. W ramach VIII Edycji Polskiego Ładu złożone zostały wnioski:   
- poprawa komunikacji i infrastruktury drogowej w m. Prochowice; przebudowa  ul. Wojska 

Polskiego, remont chodnika ul. Powstańców Warszawy, przebudowa ul. 1-go Maja, 

przebudowa ul. Lwowskiej, budowa ul. Rumiankowej i Magnoliowej – kwota dofinansowania 

7 980 000,00 zł; ……………………………………………………………………………….. 
- rewitalizacja zabytkowego centrum m. Prochowice – rozbiórka i budowa nowych 
pomieszczeń gospodarczych na zapleczu Rynku – wnioskowana wartość dofinansowania 
1 575 000,00 zł. ………………………………………………………………………………. 
Obecnie oczekujemy na wyniki naboru. 

11. W ramach VI Edycji Polskiego Ładu złożone zostały wnioski  na: 
- rozbiórka i budowa nowych pomieszczeń gospodarczych na zapleczu Rynku; 
- remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego przy ul.  
Kochanowskiego 8A w Prochowicach wraz z zewnętrzną instalacją kanalizacji  
deszczowej.  

Wnioskowana kwota dofinansowania 3 430 000,00 zł. Obecnie oczekujemy na wyniki 
naboru. 

12. Złożono wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na projekt „Edukacja ekologiczna dla dzieci i młodzieży” . Wnioski złożono odrębnie 

dla każdej ze szkół, a wartość dofinansowania 8 000,00 zł na każdy projekt. Obecnie 

oczekujemy na wyniki naboru. 
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 13. W dniu 08.08.2023 r. dokonano otwarcia ofert na „Remont drogi we wsi Mierzowice”. 
Wpłynęło 5 ofert, z których jedna została odrzucona, a pozostałe zawierały kwotę ofertową 
znacznie przewyższającą środki jakie zamawiający planował przeznaczyć na sfinansowanie 
zadania. Postępowanie unieważniono. Ogłoszono ponowny przetarg - otwarcie ofert 

31.08.2023 r.  

14. W dniu 25.08.2023 r. dokonano otwarcia ofert na udzielenie kredytu. Wpłynęły 4 oferty – 

trwa postepowanie.  

15. W dniu 22.08.2023 r. otwarto oferty na zadanie „Zwiększenie różnorodności biologicznej 
w parku w Rogowie”. Wpłynęły 2 oferty – trwa postępowanie.   

16. Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są postępowania                  
w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczą się  
       3 postępowania, zawarto 3 akty sprzedaży lokali na rzecz najemców; 
 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – wydano 2 decyzje; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – wydano  

       9 zezwoleń, toczy się 3 postępowań; 
 w sprawach dzierżaw – zawarto 4 umowy dzierżawy,  
 podjęto 2 zarządzenia w sprawie sprzedaży oraz dzierżawy nieruchomości gminnych, 
 wydano   3 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości , 
 toczy się 7 postępowań w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 
 Wydano 7 decyzji w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 w sprawie wydania decyzji zezwalających na usunięcie drzew przez osoby prawne – 

toczą się 2 postepowania, 
 wydano 1 odmowną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 

przedsięwzięcia pn„ Budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 1,755 MW 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce 426/1, obręb Kawice- PERN” 

 Wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć dla: 
- „Zakład gospodarowania odpadami metali” 

     - „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą  
        techniczną działka nr 120 w obrębie Golanka Dolna” 

 przyjęto 8 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne,; 
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 toczy się 8 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji pn.: 
 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie dodatkowych 

miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy ul. Kościuszki 10”, 
 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 124/4, obręb 

Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”, 
 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w miejscowości 

Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice 

  „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną działka nr 75 w Rogowie Legnickim” 

 „Budowa instalacji fotowoltaicznej naziemnej o mocy 1,755 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną na działce 426/1, obręb Kawice- PERN” 

 Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną  w Kawicach” 

 „Zbieranie i przetwarzanie odpadów w celu produkcji biogazu rolniczego” 

     

   Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco 
 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

W zakresie spraw oświatowych: 

-  28-29 czerwca oraz 26 lipca br. – przygotowano zarządzenia do siedmiu postępowań 
egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego oraz zawiadomienia dla nauczycieli, 
dyrektorów, kuratorium oświaty oraz ekspertów, 

- 29 czerwca  - przekazano do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zaproszenie 
do konsultacji społecznych z Fundacji Urszuli Jaworskiej w temacie opieki długoterminowej 
(OD), 

- 29 czerwca i 26 lipca 2023 r. – przekazano dokumentacje awansów zawodowych 
nauczycieli celem dystrybucji na stronę BIP Gminy Prochowice, 

- 6 lipca  i 2 sierpnia br.- przygotowano Umowy zlecenia z ekspertami do egzaminów na 
stopień nauczyciela mianowanego, 

- 7 lipca i 7 sierpnia 2023 r.   – organizacja i udział w egzaminach na stopień nauczyciela 

mianowanego, kompletacja dokumentacji końcowej, 

- 12 lipca – realizacja wniosku o dotację podręcznikową dla szkół w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych  dla szkół, 

 



                                                           - 6 - 

- 25 lipca  - wykonano Sprawozdanie w systemie CAS sprawozdanie jednorazowe                        

w podobszarze OP-3 o symbolu DSR_żłobki_miejsca_dzieci_z_Ukrainy, 

- 25 lipca  – przekazano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu aktualizację wniosku o 
dotację podręcznikową dla szkół, 

- 25 lipca  – wygenerowanie w SIO Raportów z subwencji i  realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych dla uczniów z Ukrainy i przekazanie do szkół i przedszkola, 

- 31 lipca  – przekazano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

zapotrzebowanie na środki z Fundusz Pomocy Ukrainie na stypendia i zasiłki szkolne, na 
okres             od IX-XII 2023 r., 

- 31 lipca  – weryfikacja podziału środków na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w 

okresie wrzesień – grudzień 2023 i wysłanie zapotrzebowania do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, 

- 4 sierpnia – przygotowano ogłoszenie o wsparcie realizacji zadania publicznego z 
pominięciem otwartego konkursu ofert „LATO Z PTTK”, publikacja ogłoszenia w Urzędzie, 
na stronie internetowej Gminy Prochowice i BIP, 

- 16 sierpnia  – przygotowano Protokół z konkursu ofert, publikacja na stronie internetowej 
Gminy Prochowice i BIP, 

- 18 sierpnia  - przygotowano ogłoszenie o wsparcie realizacji zadania publicznego  z 

pominięciem otwartego konkursu ofert „25 BELFERSKI RAJD”, publikacja ogłoszenia w 
Urzędzie, na stronie internetowej Gminy Prochowice i BIP, 

 

Zarządzanie Kryzysowe: 

- 3 lipca  – wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o stanie środków na rachunku bankowym, 
Odsetek bankowych wykorzystanych na realizację zadań z Funduszu, 

- 3 lipca  – wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Zbiorcze zestawienie wniosków o świadczenie pieniężne, 

- 10 lipca  - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Sprawozdanie z realizacji wydatków z Funduszu Pomocy, 

- 17 lipca - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o stanie środków na rachunku bankowym, 
Odsetek bankowych wykorzystanych na realizację zadań z Funduszu, 

- 17 lipca - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Zbiorcze zestawienie wniosków o świadczenie pieniężne, 
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- 20 lipca - udział w  Wojewódzkim  Treningu Powszechnego Ostrzegania o uderzeniach z 
powietrza, 

- 27 lipca - przygotowano do Starostwa Powiatowego Sprawozdanie z Wojewódzkiego 
Treningu Powszechnego Ostrzegania o uderzeniach z powietrza, 

- 31 lipca – dokonano rozliczenia na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu środków wydatkowanych z Funduszu Pomocy Ukrainie za okres od 01.01.2023 

do 30.06.2023 r. 

- 1 sierpnia  - trening sprawdzenia funkcjonowania akustycznego systemu alarmowania, 

- 3 sierpnia  – wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 

Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o stanie środków na rachunku bankowym, 
Odsetek bankowych wykorzystanych na realizację zadań z Funduszu, 

- 3 sierpnia  – wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Zbiorcze zestawienie wniosków o świadczenie pieniężne, 

- 3 sierpnia  - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu 
Sprawozdanie z realizacji wydatków z Funduszu Pomocy, 

- 7 sierpnia  - wykonano sprawozdanie z trening sprawdzenia funkcjonowania akustycznego 

systemu alarmowania, 

- 7 sierpnia – przygotowano i wysłano do Wojewody wniosek o przekazani środków 
finansowych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy, 

- 17 sierpnia  - udział w Wojewódzkim Treningu  Powszechnego Ostrzegania o uderzeniach z 
powietrza, 

- 22 sierpnia - przygotowano do Starostwa Powiatowego Sprawozdanie z Wojewódzkiego 
Treningu Powszechnego Ostrzegania o uderzeniach z powietrza, 

 

Sprawy obywatelskie: 

-  4 lipca  – przekazano do administratora strony internetowej UMiG w Prochowicach oraz do  

"Wieści z Ratusza" plany działań priorytetowych dzielnicowych z miasta i gminy 

Prochowice, 

- 7 lipca – przygotowano sprawozdanie za miesiąc czerwiec z zakresu Urzędu Stanu 
Cywilnego do Urzędu Statystycznego, 

- 1 sierpnia – przygotowano sprawozdanie za miesiąc lipiec z zakresu Urzędu Stanu 
Cywilnego  do Urzędu Statystycznego, 

- 24 sierpnia – udział w szkoleniu z funkcjonalności Centralnego Rejestru Wyborców, 



- 25 sierpnia –  udział w szkoleniu wyborczym w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego 
w Legnicy, 
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- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia pobytu                         
i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego. 
 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

 
Sprawy z zakresu windykacji należności: 

 Wystawiono 76  tytułów wykonawczych (dalej: TW) w podatku od nieruchomości dla 
osób prawnych na łączną kwotę 22.681,74 zł. 

 Wycofano 18 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy Prochowice,  

Księgowość podatkowa: 

 Wydano 90 postanowień o zarachowaniu wpłat. 
 Wystawiono 7 zaświadczenia. 
 Wystawiono 165 upomnień podatkowych na łączna kwotę 87.840,71 zł. 
 Wydano 19 postanowień z tytułu nadpłaty 

Wymiar podatków: 

 Wydano 26 szt. decyzji podatkowych.  

 Wydano 2 decyzje odroczeniowe 

 Wydano 2 decyzje dotyczące ulg 

 Wystawiono 2 postanowienia 

 Rozpatrzono i naniesiono 50 wniosków o zwrot podatku akcyzowego 

Sprawozdawczość budżetowa: 

 Zagregowano  i zatwierdzono 10 sprawozdań od  jednostek podległych gminie. 
 Sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu i 2 zbiorcze 

sprawozdania Gminy Prochowice. 

 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 
księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy, wymiaru i księgowości 
podatkowej oraz ubezpieczeń społecznych i wynagrodzeń prowadzone są na 
bieżąco. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1. Sąd skierował 23 osoby do odpracowania kary ograniczenia wolności wykonując 
nieodpłatną kontrolowaną pracę na  cele społecznie użyteczne. Obecnie odpracowuje 

karę 5 osób. 

 

2. Przyjęto jedną osobę do pracy w Referacie Finansowym Urzędu na stanowisko 

urzędnicze od dnia 1 sierpnia 2023 r. 

                                            

3. W dniu 18 sierpnia 2023 r. otrzymaliśmy żywność dla 350 osób z terenu miasta  

i gminy Prochowice na kwotę 20.894 zł - tj. 3220 kg,  po jej przyjęciu i podzieleniu 
będzie wydawana dla potrzebujących mieszkańców wg harmonogramów. 
 

4. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 20 zarządzeń, w tym: 10 

z zakresu spraw finansowych i 1 z zakresu gospodarki nieruchomościami, 5 ze spraw 

komunalnych, 1 z zakresu spraw społecznych, 3 z zakresu spraw organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

 

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 
SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

1.07.2023 Pani Burmistrz uczestniczyła w wernisażu 37. Międzynarodowego Integracyjnego 
Pleneru Plastycznego w Prochowicach 

17.07.2023 Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne Stowarzyszenia "Rzeczpospolita 
Samorządna" we Wrocławiu 

30.07.2023 Pani Burmistrz odebrała promesę jaką Gmina Prochowice  otrzymała z 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 
w 2023 roku na dofinansowanie projektu dotyczącego budowy nowego ogrodzenia boiska 
sportowego w Lisowicach, oraz także drugą promesę  na budowę nowej drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych o nawierzchni asfaltowej i długości 650 m w Mierzowicach. 

3.08.2023 r. w Prochowicach przy ul. Wrocławskiej 29 oficjalnie otwarto tzw. „mieszkanie 
chronione” przeznaczone dla nastolatków opuszczających dom dziecka lub rodzinę zastępczą. 

12.08.2023  Pani Burmistrz uczestniczyła w święcie miasta tj.  w” Dniu  Prochowic – 

Biesiady nad Kaczawą“  

23.08.2023  Komisja Zdrowia 



25.08.2023  Zarząd Związek Komunalny 

Prochowice, 2023-08-30 

Sporządziła: D. Kiełb 
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Informacja z wykonania uchwał Rady Miasta i Gminy Prochowice 

za okres I półrocza 2023 roku 

 

Rada Miasta i Gminy Prochowice w okresie od 1 stycznia  2023 r. do 30 czerwca 2023 r. podjęła    w sumie  
42  uchwały , w tym : 

1) 9   aktów prawa miejscowego, 
2)    33  zwykłych, 

Uchwały  będące  aktami  prawa  miejscowego : 

 

1.Nr LXIX/339/2023 z 25.01.2023r. w sprawie   uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  

zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w obrębie  Dąbie  w gminie Prochowice . 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia 
którego uprawniają Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr 
XXVIII/151/2020 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 4 listopada 2020r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie Dąbie w 
gminie Prochowice. 

1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 
1)Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu 
planu ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i 
zagospodarowania terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, 
minimalnej i maksymalnej intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do 
powierzchni działki, minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby 
miejsc do parkowania w tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. 
2)Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących 
między innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów 
budowlanych zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, 
zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 
3)Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, respektowanie ustaleń dla korytarza ekologicznego „Odra Środkowa - 2", 
zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz 
dopuszczenie odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i 
leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady Miasta 
i Gminy Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 
4)Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, poprzez 
ochronę stanowisk archeologicznych. W projekcie planu nie wprowadzono zasad ochrony dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na ich brak. 
5)Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: 
dotrzymania standardów ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania 
dopuszczalnego poziomu hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, 
gospodarowania odpadami, stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i 
projektowanej infrastruktury technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób 
niepełnosprawnych. 
6)Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym 
sposobem użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje tereny w 
obrębie Dąbie w gminie Prochowice, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć 
dróg, a także wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 
7)Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
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przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 
8)Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, 
obiekty i urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z 
właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie 
wprowadzono zapisów które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 
9)Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 
10)Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej (sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, 
melioracyjnych, gazowych, elektroenergetycznych, zaopatrzenia w ciepło oraz obiektów im 
towarzyszących) oraz odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW, a dla 
systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady rozbudowy i przebudowy istniejących oraz budowy 
nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 
11)Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: zapewnienie możliwości 
składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, organizację 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym 
wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako 
uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.). 
120Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie społeczeństwa 
za pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na tablicy, a także w 
sposób zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania wniosków oraz wyłożeniu 
projektu planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i składaniu uwag. 
Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celtf zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. 
13)Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności, nie ustala się 
ze wglądu na brak takiej potrzeby. 
2.Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 
1)Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 
zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania interes prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie, w szczególności w zakresie 
przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Zapoznano się z wykazem właścicieli i władających oraz wykazem decyzji w indywidualnych sprawach 
dotyczących zagospodarowania terenu. 
2)Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą 
zasadności przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz położenia 
terenu w strukturze funkcjonalno-przestrzennej miasta, inwentaryzacji w terenie, analizy własności terenu 
oraz wykonanie pomiarów powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego; analizę obowiązujących planów; analizę opracowania 
ekofizjograficznego, analizę terenów pod względem przeznaczenia ich na cele nierolnicze i nieleśne, 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu, której celem było 
podsumowanie istniejącego stanu środowiska oraz określenie potencjalnego wpływu realizacji ustaleń 
zawartych w projekcie planu na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego i kulturowego; 
opracowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia mpzp której celem jest pomoc w zakresie 
racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności ekonomicznej, podejmowanych decyzji, przedstawienie ich 
możliwych do przewidzenia skutków oraz zwrócenie uwagi na potencjalne zagrożenia, związane z ich 
realizacją. Dla całego terenu objętego opracowaniem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Prochowice, uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr 
XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r (z późniejszymi zmianami). Zmiana planu została podjęta z uwagi na 
konieczność przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej 
niż 500kW. 
3.W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 
Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego 
gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
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1)Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru 
istniejących elementów układu drogowego. 
2)W planie nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy mieszkaniowej. 
3)Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 
Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 
4)Obszar objęty planem nie należy do terenów o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-
przestrzennej obrębu Dąbie w gminie Prochowice. Obszar objęty planem należy uznać za przygotowany w 
odpowiednim stopniu do lokalizacji odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 
500kW, przez co rozumie się obszar charakteryzujący się dostępem do sieci komunikacyjnej oraz sieci 
elektroenergetycznych adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

4.Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1                                                                             
Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy 
została przyjęta przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LV/338/2018 z dnia 26 września 2018r. 
Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustalenia niniejszego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają rozwój działań inwestycyjnych.                              
5.Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy.                                                                                                   
W prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

zostały zestawione, dla. poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń 
zawartych w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie 
zdyskontowana została, na dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy 
przy stopie dyskontowej. Stopa ta została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w 
odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania 

na lokalnym rynku nieruchomości.                                                                                                                   
6.Przebieg prac planistycznych.                                                                                                                         

Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy:                       
1)ogłoszono i obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 
zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu;                                                                                                                          

2)wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 
opracowywaniu;                                                                                                                                                            

3)projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu;                                      
4)wprowadzono zmiany wynikające z opinii i uzgodnień;                                                                                           
5)projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad 
przyjętymi w nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi.                                                                                 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie  inwestycji  z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. 
Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią załącznik do uchwały. Rada Miasta i Gminy Prochowice, 
podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie narusza ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W przyjętym do 
uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Należy stwierdzić, że projekt planu 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione w uchwale zamierzenia.                       
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja  725  w 
dniu 2  lutego  2023r.  

 

2.Nr LXIX/340/2023  z 25.01.2023r. uchwalenia  zmiany  miejcowego  planu    przestrzennego  obszaru  w 

obrębach  Golanka  Dolna  i  Motyczyn   w gminie Prochowice . 
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Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia 
którego uprawniają Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr 
XXVIII/150/2020 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 4 listopada 2020r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębach  Golanka 
Dolna  i Motyczyn  w gminie Prochowice. 

1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 
1)Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu 
planu ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i 
zagospodarowania terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, 
minimalnej i maksymalnej intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do 
powierzchni działki, minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby 
miejsc do parkowania w tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. 
2)Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących 
między innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów 
budowlanych zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, 
zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 
3)Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, respektowanie ustaleń dla korytarza ekologicznego „Odra Środkowa - 2", 
zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz 
dopuszczenie odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i 
leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady Miasta 
i Gminy Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 
4)Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, poprzez 
ochronę stanowisk archeologicznych. W projekcie planu nie wprowadzono zasad ochrony dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na ich brak. 
5)Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: 
dotrzymania standardów ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania 
dopuszczalnego poziomu hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, 
gospodarowania odpadami, stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i 
projektowanej infrastruktury technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób 
niepełnosprawnych. 
6)Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym 
sposobem użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje tereny w 
obrębie Dąbie w gminie Prochowice, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć 
dróg, a także wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 
7)Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 
8)Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, 
obiekty i urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z 
właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie 
wprowadzono zapisów które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 
9)Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 
10)Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej (sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, 
melioracyjnych, gazowych, elektroenergetycznych, zaopatrzenia w ciepło oraz obiektów im 
towarzyszących) oraz odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW, a dla 
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systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady rozbudowy i przebudowy istniejących oraz budowy 
nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 
11)Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: zapewnienie możliwości 
składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, organizację 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym 
wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako 
uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.). 
120Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie społeczeństwa 
za pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na tablicy, a także w 
sposób zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania wniosków oraz wyłożeniu 
projektu planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i składaniu uwag. 
Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celtf zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. 
13)Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności, nie ustala się 
ze wglądu na brak takiej potrzeby. 
2.Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 
1)Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 
zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania interes prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie, w szczególności w zakresie 
przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Zapoznano się z wykazem właścicieli i władających oraz wykazem decyzji w indywidualnych sprawach 
dotyczących zagospodarowania terenu. 
2)Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą 
zasadności przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz położenia 
terenu w strukturze funkcjonalno-przestrzennej miasta, inwentaryzacji w terenie, analizy własności terenu 
oraz wykonanie pomiarów powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego; analizę obowiązujących planów; analizę opracowania 
ekofizjograficznego, analizę terenów pod względem przeznaczenia ich na cele nierolnicze i nieleśne, 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu, której celem było 
podsumowanie istniejącego stanu środowiska oraz określenie potencjalnego wpływu realizacji ustaleń 
zawartych w projekcie planu na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego i kulturowego; 
opracowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia mpzp której celem jest pomoc w zakresie 
racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności ekonomicznej, podejmowanych decyzji, przedstawienie ich 
możliwych do przewidzenia skutków oraz zwrócenie uwagi na potencjalne zagrożenia, związane z ich 
realizacją. Dla całego terenu objętego opracowaniem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Prochowice, uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr 
XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r (z późniejszymi zmianami). Zmiana planu została podjęta z uwagi na 
konieczność przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej 
niż 500kW. 
3.W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 
Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego 
gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
1)Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru 
istniejących elementów układu drogowego. 
2)W planie nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy mieszkaniowej. 
3)Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 
Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 
4)Obszar objęty planem nie należy do terenów o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-
przestrzennej obrębu Dąbie w gminie Prochowice. Obszar objęty planem należy uznać za przygotowany w 
odpowiednim stopniu do lokalizacji odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 
500kW, przez co rozumie się obszar charakteryzujący się dostępem do sieci komunikacyjnej oraz sieci 
elektroenergetycznych adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

4.Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1                                                                             

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy 
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została przyjęta przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LV/338/2018 z dnia 26 września 2018r. 
Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustalenia niniejszego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają rozwój działań inwestycyjnych.                              
5.Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy.                                                                                                 
W prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zostały zestawione, dla. poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń 
zawartych w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie 
zdyskontowana została, na dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy 
przy stopie dyskontowej. Stopa ta została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w 
odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania 
na lokalnym rynku nieruchomości.                                                                                                                  
6.,Przebieg prac planistycznych.                                                                                                                       

Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy:                       
1)ogłoszono  i  obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 
zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu;                                                                                                                          

2)wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 
opracowywaniu;                                                                                                                                                            

3)projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu;                                      
4)wprowadzono zmiany wynikające z opinii i uzgodnień;                                                                                           
5)projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad 
przyjętymi w nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi.                                                                                 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie  inwestycji  z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. 
Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią załącznik do uchwały. Rada Miasta i Gminy Prochowice, 
podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie narusza ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W przyjętym do 
uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Należy stwierdzić, że projekt planu 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione w uchwale zamierzenia.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja 726  
w dniu  2  lutego   2023r.  

 

3.Nr LXIX/341/2023 z 25.01.2023r. w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejcowego  planu  

zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w  obrębie  4 miasta Prochowice  , 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, do ustanowienia 
którego uprawniają Radę Miasta i Gminy Prochowice przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022r. poz. 503, ze zm.). 
Niniejsza uchwała jest zakończeniem procedury planistycznej, podjętej na podstawie uchwały nr 
XXXVIII/199/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie 4 miasta  
Prochowice. 

1. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy. 
Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono: 
1)Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, poprzez wprowadzenie do projektu 
planu ustaleń dotyczących między innymi: parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy i 
zagospodarowania terenu, nieprzekraczalnych linii zabudowy, maksymalnej wysokości zabudowy, 



7 

 

minimalnej i maksymalnej intensywności zabudowy, maksymalnego wskaźnika powierzchni zabudowy do 
powierzchni działki, minimalnej powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej, minimalnej liczby 
miejsc do parkowania w tym miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 
parkingową. 
2)Walory architektoniczne i krajobrazowe, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących 
między innymi: minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych, lokalizację obiektów 
budowlanych zgonie z przepisami techniczno - budowlanymi oraz ustalonymi w planie liniami zabudowy, 
zakaz lokalizacji elektrowni wiatrowych oraz poprzez ustalenia określone w pkt. 1). 
3)Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochronę gruntów rolnych i leśnych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: dotrzymania standardów 
ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania dopuszczalnego poziomu 
hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 319 
Prochowice - Środa Śląska, respektowanie ustaleń dla korytarza ekologicznego „Odra Środkowa - 2", 
zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie ścieków, odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz 
dopuszczenie odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Projekt miejscowego planu nie wymagał uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i 
leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. W tym zakresie przyjęcie jego zapisów w formie uchwały Rady Miasta 
i Gminy Prochowice wypełnia wymogi ochrony gruntów rolnych i leśnych. 
4)Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, poprzez 
ochronę stanowisk archeologicznych. W projekcie planu nie wprowadzono zasad ochrony dóbr kultury 
współczesnej, ze względu na ich brak. 
5)Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych, poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: 
dotrzymania standardów ochrony środowiska określonych w przepisach odrębnych, zakazu przekraczania 
dopuszczalnego poziomu hałasu określonego przepisami odrębnymi, ochrony przed emisją zanieczyszczeń, 
gospodarowania odpadami, stosowania ograniczeń zabudowy i zagospodarowania terenu dla istniejącej i 
projektowanej infrastruktury technicznej, wyznaczenie minimalnej liczby miejsc parkingowych w tym dla 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. Zapisy planu uwzględniają potrzeby osób 
niepełnosprawnych. 
6)Walory ekonomiczne przestrzeni, poprzez doprowadzenie do zgodności ustaleń planu z faktycznym 
sposobem użytkowania i zagospodarowania terenów oraz planami inwestycyjnymi. Plan obejmuje tereny w 
obrębie Dąbie w gminie Prochowice, a cały obszar planu jest dobrze skomunikowany poprzez istniejącą sieć 
dróg, a także wyposażone w niezbędną infrastrukturę techniczną. 
7)Prawo własności, poprzez: rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mających na celu umożliwienie 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz polityką rozwoju 
przestrzennego gminy - realizację przyszłych inwestycji, zapoznanie się ze strukturą własności terenów 
objętych planem, wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu mające na celu uwzględnienie w 
maksymalnym stopniu, ewentualnych uwag składanych przez zainteresowanych. 
8)Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: na obszarze objętym planem nie występują tereny, 
obiekty i urządzenia służące obronności i bezpieczeństwu państwa, (projekt planu został uzgodniony z 
właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa), w planie nie 
wprowadzono zapisów które niekorzystnie wpływają na obronność i bezpieczeństwo państwa. 
9)Potrzeby interesu publicznego, poprzez uwzględnienie w planie zapisów pozwalających na optymalizację 
skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności w zakresie zadań własnych gminy. 
10)Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych, 
poprzez wprowadzenie do projektu planu ustaleń dotyczących między innymi: zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej (sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, 
melioracyjnych, gazowych, elektroenergetycznych, zaopatrzenia w ciepło oraz obiektów im 
towarzyszących) oraz odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW, a dla 
systemów telekomunikacyjnych wprowadzono zasady rozbudowy i przebudowy istniejących oraz budowy 
nowych sieci i przyłączy teletechnicznych, zgodnie z zapotrzebowaniem. 
11)Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, poprzez: zapewnienie możliwości 
składania wniosków do planu oraz poprzez wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu, organizację 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami oraz umożliwienie zainteresowanym 
wnoszenia uwag dotyczących projektu planu. Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi wniesione w postaci elektronicznej, uznaje się jako 
uwagi wniesione na piśmie. 
Udział społeczeństwa w toku opracowania planu, został zapewniony również zgodnie z wymogami ustawy z 
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r. poz. 1029, ze zm.). 
120Zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: poinformowanie społeczeństwa 
za pośrednictwem ogłoszeń publikowanych w prasie i obwieszczeń wywieszanych na tablicy, a także w 
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sposób zwyczajowo przyjęty w gminie, o podjęciu uchwały i możliwości składania wniosków oraz wyłożeniu 
projektu planu do publicznego wglądu, udziału w dyskusji publicznej i składaniu uwag. 
Dokumentacja prac planistycznych pozostaje dostępna do wglądu w celtf zachowania jawności i 
przejrzystości procedur planistycznych. 
13)Potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności, nie ustala się 
ze wglądu na brak takiej potrzeby. 
2.Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy. 
Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu: 
1)Ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, 
zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego 
zagospodarowania interes prywatny został uwzględniony w szerokim zakresie, w szczególności w zakresie 
przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej niż 500kW. 
Zapoznano się z wykazem właścicieli i władających oraz wykazem decyzji w indywidualnych sprawach 
dotyczących zagospodarowania terenu. 
2)Ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez: zapoznanie się z analizą 
zasadności przystąpienia do sporządzania planu oraz wykonanie analizy komunikacyjnej oraz położenia 
terenu w strukturze funkcjonalno-przestrzennej miasta, inwentaryzacji w terenie, analizy własności terenu 
oraz wykonanie pomiarów powierzchni terenu; analizę zapisów obowiązującego studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego; analizę obowiązujących planów; analizę opracowania 
ekofizjograficznego, analizę terenów pod względem przeznaczenia ich na cele nierolnicze i nieleśne, 
opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu, której celem było 
podsumowanie istniejącego stanu środowiska oraz określenie potencjalnego wpływu realizacji ustaleń 
zawartych w projekcie planu na poszczególne elementy środowiska przyrodniczego i kulturowego; 
opracowanie prognozy skutków finansowych uchwalenia mpzp której celem jest pomoc w zakresie 
racjonalizacji, z punktu widzenia efektywności ekonomicznej, podejmowanych decyzji, przedstawienie ich 
możliwych do przewidzenia skutków oraz zwrócenie uwagi na potencjalne zagrożenia, związane z ich 
realizacją. Dla całego terenu objętego opracowaniem obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy Prochowice, uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr 
XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r (z późniejszymi zmianami). Zmiana planu została podjęta z uwagi na 
konieczność przeznaczenia nowych terenów pod odnawialne źródła energii o mocy zainstalowanej większej 
niż 500kW. 
3.W ustaleniach projektu w następujący sposób zrealizowano wymogi wynikające z art. 1 ust. 4 ustawy. 
Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego 
gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie: 
1)Kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego poprzez: wykorzystanie do obsługi komunikacyjnej obszaru 
istniejących elementów układu drogowego. 
2)W planie nie dopuszcza się lokalizacji zabudowy mieszkaniowej. 
3)Zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów: 
Rozwiązania przyjęte w planie i stan istniejący zaspokajają obecne potrzeby pieszych i rowerzystów. 
4)Obszar objęty planem nie należy do terenów o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-
przestrzennej obrębu Dąbie w gminie Prochowice. Obszar objęty planem należy uznać za przygotowany w 
odpowiednim stopniu do lokalizacji odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 
500kW, przez co rozumie się obszar charakteryzujący się dostępem do sieci komunikacyjnej oraz sieci 
elektroenergetycznych adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

4.Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1                                                                             

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice wykonał analizy, o których mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ww. ustawy 

została przyjęta przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwałą nr LV/338/2018 z dnia 26 września 2018r. 
Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustalenia niniejszego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego likwidują bariery prawne i umożliwiają rozwój działań inwestycyjnych.                              
5.Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy.                                                                                                  
W  prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

zostały zestawione, dla. poszczególnych lat spodziewane wydatki i wpływy w związku z realizacją ustaleń 
zawartych w analizowanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie 
zdyskontowana została, na dzień sporządzenia prognozy, różnica pomiędzy wpływami a wydatkami gminy 
przy stopie dyskontowej. Stopa ta została oszacowana na podstawie danych z rynku kapitałowego w 
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odniesieniu do bezpiecznych długoterminowych lokat skarbowych i z uwzględnieniem ryzyka inwestowania 

na lokalnym rynku nieruchomości.                          
 6.Przebieg prac planistycznych.                                                                                                                               

Procedurę sporządzania planu przeprowadzono wg przepisów przywoływanej na wstępie ustawy:                       
1)ogłoszono i obwieszczono o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu oraz 
zawiadomiono organy i instytucje określone ustawą, w wyniku tych publikacji i zawiadomień zostały 
wniesione wnioski do planu;                                                                                                                          

2)wskazania zawarte w odpowiedziach na zawiadomienia i wnioskach zostały odpowiednio wykorzystane w 

opracowywaniu;                                                                                                                                                            

3)projekt planu (wraz z prognozą oddziaływania na środowisko), dostosowany do wymagań ustawy, 
rozporządzeń wykonawczych i przepisów odrębnych, został poddany opiniowaniu i uzgadnianiu;                                      
4)wprowadzono zmiany wynikające z opinii i uzgodnień;                                                                                           
5)projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu i przeprowadzono publiczną dyskusję nad 
przyjętymi w nim rozwiązaniami, do projektu planu nie wpłynęły uwagi.                                                                                 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi załącznik do uchwały. 
Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie  inwestycji  z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, stanowi załącznik do uchwały. 
Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, stanowią załącznik do uchwały. Rada Miasta i Gminy Prochowice, 

podejmując uchwalę w sprawie uchwalenia planu stwierdza, że projekt planu nie narusza ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Prochowice. W przyjętym do 
uchwalenia projekcie uwzględniono ponadto wytyczne wynikające z przepisów art. 55 ustawy z dnia 3 
października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Należy stwierdzić, że projekt planu 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i realizuje przedstawione w uchwale zamierzenia.  
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja 727  w dniu    
2  lutego 2023 r.  

 

4. Nr  LXIX/343/2023  z 25.01.2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego  uprawniającego 
do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte Programem ,,Posiłek w szkole i w domu ” 

na lata 2019 – 2023. 

Dnia 28 grudnia 2022 r„ Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów, zmieniono uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2022, poz. 1287) 

dając możliwość objęcia wsparciem w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu" osoby i rodziny, 
których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 
o pomocy społecznej należy zapewnienie posiłku oraz dożywianie dzieci. Prawo do świadczeń z pomocy 
społecznej przysługuje osobom i rodzinom pozostającym w trudnej sytuacji, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 ww. ustawy i od stycznia 2022 r. wynoszą odpowiednio: 776 dla osoby samotnie gospodarującej i 
600 zł na osobę w rodzinie. 
Dotychczasowa Uchwała Nr 111/24/2018 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2018r w 
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Posiłek w 
szkole i w domu" na lata 2019-2023, uprawniała do korzystania z programu „Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019 - 2023 osobom i rodzinom, których dochód nie przekraczał 150% kryterium dochodowego. 
Podjęcie nowej uchwały spowoduje przyznanie w/w pomocy szerszej grupie odbiorców. 
Jednocześnie projektowaną uchwałą zastępuje się Uchwałę Nr 111/25/2018 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 28 grudnia 2018 r.   w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w 
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postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu", również podwyższająca kryterium dochodowe z 
150% do 200% 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały  było  uzasadnione.Uchwała do bieżącej realizacji . 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja  728  w dniu   
2 lutego  2023 r.  

 

5. Nr LXIX/344/2023 z 25.01.2023 r. w sprawie  określenia stawki za 1 km  przebiegu  pojazdu, 

Ustawa Prawo Oświatowe zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 

2201). W związku z wejściem w życie 17 stycznia 2023 r. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 22 
grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2022 poz. 271, z późn. zm.), nastąpiła zmiana wysokości stawek 
za 1 kilometr przebiegu pojazdów do celów służbowych. Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały było  
zasadne. Niniejszą uchwałą  określono  stawkę  za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb obliczenia 
wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3
 - 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3
 - 1,15 zł. 

Uchwała do bieżącej realizacji . 
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja   729  w dniu    
2 lutego   2023 r.  

 

6.  Nr LXX/ 349/2023 z 22.02.2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt™ na terenie  miasta i gminy Prochowice, 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572, ze zm.) 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Rada 
Gminy wypełniając wskazany obowiązek jest obowiązana w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca 
podjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy. Wobec powyższego podjęcie uchwały  było  zasadne.    Uchwała do bieżącej realizacji .                                                    
Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja   1556  w dniu    
2 marca   2023 r.  

 

7. Nr LXX/350/2023 z 22.02.2023 r. zmieniająca  uchwałę w sprawie  ustalenia  szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  wsparcia  i mieszkaniach  chronionych dla osób 
bezdomnych. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268, ze zm.) Rada Gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
W związku ze zmianą w roku 2022 przez podmioty prowadzące stawki dobowej za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych, zmiana paragrafu  3 uchwały  była  uzasadniona. Uchwała do bieżącej 
realizacji . 

 Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja   1557  w dniu    
2 marca   2023 r.  
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8. Nr LXXII/358/2023 z dnia 29.03.2023 r. zmieniająca  uchwałę  w sprawie  określenia  przystanków   
komunikacyjnych  zlokalizowanych na terenie  miasta i gminy  Prochowice ,  których właścicielem   lub 
zarządzającym  jest  gmina Prochowice oraz  warunków  i zasad  korzystania  z  tych przystanków 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343, z późn. 
zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych i 
dworców , których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego. 
Ustawodawca w art. 15 ust.2 ustawy z 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym wskazał, iż 
określenie przystanków i dworców oraz warunków i zasad z ich korzystania następuje w drodze uchwały 
podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
W uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie miasta i gminy Prochowice, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Prochowice oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków zmianie ulega wykaz przystanków komunikacyjnych ujęty 
w załączniku do uchwały. 
Zmiana załącznika polega na wykreśleniu z aktualnego wykazu dwóch przystanków komunikacyjnych: 
Prochowice, ul. Kochanowskiego Nr 10 i Prochowice, ul. Kochanowskiego Nr 11. 

W wyniku wprowadzenia na terenie miasta Prochowice stałej organizacji ruchu w związku z 
przebudową drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania ulic Kochanowskiego i Karola 
Miarki w Prochowicach oraz budową ronda - przystanki komunikacyjne zostały przeniesione w inne 
miejsce. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione z uwagi na zapewnienie prawidłowej 
organizacji i funkcjonowanie przewoźników i operatorów na przystankach komunikacyjnych. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja   2250  w dniu    
5  kwietnia   2023 r.  

 

9.Nr LXXIV/365/2023 z dnia 26.04.2023 r. w wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i 
Gminy Prochowice, 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw, Rady gmin w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy maja obowiązek 
dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach do zmian wynikających z ustawy przytoczonej wyżej. 
Art. 7 ust. 3 a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi o tym, że Rada gminy określi, w 
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
Do chwili obecnej na terenie Gminy Prochowice obowiązywało Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy 
Prochowice Nr 31/2007 z dnia 14 maja 2007r w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Miasta i Gminy Prochowice. Wymagania zawarte w przytoczonym Zarządzeniu nie odpowiadają 
wymogom, które dziś jest zobowiązany .spełniać przedsiębiorca wykonujący taką działalność. Zgodnie z art. 
14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw z 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice Nr 31/2007 z 
dnia 14 maja 2007r traci swoją moc. 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego rocznik 2023 pozycja  2842   w dniu       

4 maja 2023 r.  
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Wykaz uchwał  zwykłych ( chronologicznie ) 

1.Nr LXVIII/335/2023  z  11.01.2023r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

2. Nr LXVIII/336/2023 z 11.01.2023r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2023-2040, 

3. Nr LXIX/337/2023 z 25.01.2023r. w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

4. Nr LXIX/338/2023 z 25.01.2023r. w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2023-2040, 

5.  Nr LXIX/342/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie,  w trybie bezprzetargowym,  

nieruchomości  położonych na terenie   Miasta i Gminy  Prochowice, 

Do kompetencji Rady Miasta i Gminy Prochowice należy wyrażanie zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Obecnie zakończyły się umowy 

dzierżawy zawarte na czas oznaczony do 3 lat na przedmiotowych nieruchomościach, które 

wykorzystywane były pod drobne uprawy rolne, na cel inny niż rolny oraz na'cele rolne. 

Dotychczasowi dzierżawcy użytkowali nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem określonym w 

umowie oraz terminowo opłacali należności z tytułu dzierżawy. Ponadto, brak jest zainteresowania 

innych osób wydzierżawieniem przedmiotowych nieruchomości. 
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały  było  zasadne.                                         
Nieruchomości   wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym /przedłużenie umów dzierżawy/: 

1. Prochowice, obręb Ił miasta - część działki nr 109/5 o powierzchni 0,0410 ha, 

2. Prochowice, obręb II miasta - część działki nr 63 o powierzchni 0,0154 ha, 
3. Prochowice, obręb II miasta - część działki nr 105/2 o powierzchni 0,0020 ha, 
4. Prochowice, obręb II miasta - część działki nr 116/13 o powierzchni 0,0009 ha, 
5. Prochowice, obręb III - część działki nr 180/3 o powierzchni 0,0015 ha, 
6. Prochowice, obręb III miasta - część działki nr 127/1 o powierzchni 0,0015 ha, 
7. Prochowice, obręb III miasta - część działki nr 243/10 o powierzchni 0,0040 ha, 
8. Prochowice, obręb III miasta - część działki nr 243/34 o powierzchni 0,0060 ha, 
9. Prochowice, obręb III miasta - część działki nr 243/26 o powierzchni 0,0180 ha, 
10. Prochowice, obręb III miasta - działka nr 48/6 o powierzchni 0,0123 ha, 
11. Prochowice, obręb IV miasta - działka nr 387/36 o powierzchni 2,9815 ha, 

12. Prochowice, obręb IV miasta - część działki nr 65/4 o powierzchni 3,2520 ha 

13. Prochowice, obręb Kwiatkowice - działka nr 245/1 o powierzchni 2,12 ha, 
14. Prochowice, obręb Kwiatkowice - część działki nr 56/1 o powierzchni 0,0025 ha, 
15. Prochowice, obręb Lisowice - część działki nr 2/80 o powierzchni 0,0070 ha, 
16. Prochowice, obręb Lisowice - część działki nr 2/77 o powierzchni 2,0000 ha, 
17. Prochowice, obręb Motyczyn - działka nr 55/1 o powierzchni 1,00 ha, 
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18. Prochowice, obręb Rogów Legnicki - działka nr 126 o powierzchni 1,03 ha, 

19. Prochowice, obręb Szczedrzykowice - działka nr 113/7 o powierzchni 0,4019 ha, 
20. Prochowice, obręb Szczedrzykowice - część działki nr 263/64 o powierzchni 0,0042 ha, 

6. Nr LXX/345 /2023 z 22.02.2023r.w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 

2023r. 

7.Nr LXX/346/2023 z 22.02.2023r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2023-2040, 

8.Nr LXX/347/2023 z 22.02.2023 r. zmieniająca  uchwałę w sprawie  przystąpienia  do  
sporządzenia  zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego  obszaru  w obrębie  
4 miasta  Prochowice, 

9.Nr LXX/348/2023 z 22.02.2022r. w sprawie  uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Związku Komunalnego „Wodociąg 
Lisowice”. 

10. Nr LXX/351/2023 z 22.02.2023 r. w sprawie udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 

Średzkiemu. 

W wyniku rozmów w zakresie utworzenia przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej łączącej Prochowice ze Środą Śląską zawarte zostało porozumienie pomiędzy Powiatem 
Średzkim, a Powiatem Legnickim pozwalające na ubieganie się o dopłatę z Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w zakresie przewozów użyteczności publicznej. Taką dopłatę Powiat Średzki 
otrzymał, stając się organizatorem linii P7 i P8 na trasie Malczyce - Prochowice - Chomiąża - Środa 
Śląska. 

Dbając o zapewnienie dojazdu uczniom z miejscowości Kawice oraz Prochowice 
uczęszczających do szkół średnich w Środzie Śląskiej Organizator zwrócił się do Gminy w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu, mając na względzie potrzebę wspólnych 
działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Miasta i Gminy 
Prochowice. Roczne dofinansowanie ze strony Gminy Prochowice w roku 2023 ustalono na kwotę      
24 800,55 zł, a łączną ilość dofinansowanych wozokilometrów na liczbę 28553. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały  było  zasadne. 
 

11. Nr LXX/352/2023 z 22.02.2023 r. w sprawie przystąpienia  Gminy Prochowice do realizacji  

Programu  „Korpus Wsparcia Seniorów „ na rok 2023. 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią ok. 7% mieszkańców Gminy Prochowice. Program "Korpus Wsparcia 
Seniorów" jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy (np. wsparcie 
społeczne, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, wsparcie 
psychologiczne, wsparcie w czynnościach dnia codziennego), wpisujących się we wskazane w 

programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały na czas trwania programu ( do 31.12.2023r)   było  
zasadne. Program realizuje MGOPS Prochowice.  
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12. Nr LXX/353/2023 z 22.02.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Prochowice do klastra energii. 

W dobie obserwowanych obecnie przemian klimatycznych ogólnoświatowym trendem staje 
się transformacja energetyczna poprzez inwestowanie w bezpieczniejsze, bardziej ekologiczne i 

przyjazne planecie odnawialne źródła energii (OZE). Są to takie źródła energii, których używanie nie 
szkodzi środowisku naturalnemu, a ich zasoby nie wyczerpują się w szybkim tempie i szybko się 
odbudowują. Obejmują one energię słoneczną, wiatrową, wodną, geotermalną i bioenergię. Dzięki 
inwestycji w OZE można znacznie obniżyć rachunki i odciążyć budżet. To ważne nie tylko dla 
gospodarstw domowych, ale również dla podmiotów gospodarczych i innych instytucji, których 
zużycie energii jest wyjątkowo wysokie. Także dla jednostek samorządu terytorialnego. Pozyskiwanie 
energii ze źródeł odnawialnych to również większa niezależność - od dostawców energii, cen prądu i 
ogólnej sytuacji na rynku. Obowiązujące obecnie przepisy prawa umożliwiają samorządom 
wspieranie działań mających na celu zwiększanie udziału OZE w rynku energii, a także nawiązywanie 
współpracy w tym zakresie z innymi podmiotami. Zagadnienia te reguluje ustawa z dnia 20 lutego 
2015 o odnawialnych źródłach energii. W art. 2 pkt 15a definiuje ona pojęcie klastra energii jako 
cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, 
podmioty, o których mowa w odpowiednich przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce, lub jednostki samorządu terytorialnego. Porozumienie to dotyczy 
wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł 
energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym 
niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu w 
rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w rozumieniu ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Klaster energii reprezentuje koordynator, którym jest 
powołana w tym celu spółdzielnia, stowarzyszenie, fundacja lub wskazany w porozumieniu 
cywilnoprawnym dowolny członek klastra energii. 

Inicjatywa utworzenia i przystąpienia do klastra energii określanego mianem Legnickiego 
Klastra Wodoru i Energii przyczyni się do rozwoju obszarów wiejskich, pobudzenia i rozwoju 
energetyki prosumenckiej, co dalej może wpłynąć na powstawanie nowych miejsc pracy. Klaster 
energii umożliwi wykorzystanie miejscowych zasobów i potencjału gospodarczego w dalszym rozwoju 
regionu. Funkcjonowanie klastra sprzyjać będzie wdrażaniu najnowszych technologii tam, gdzie są 
one użyteczne i opłacalne. Działanie takie posłuży poprawie lokalnego bezpieczeństwa 
energetycznego, zapewniając uzyskanie lepszej efektywności ekonomicznej w sposób przyjazny dla 
środowiska, w optymalnych warunkach organizacyjnych, prawnych i finansowych. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

13. Nr LXXI/354/2023 z 23.03.2023r. w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

 

14. Nr LXXII/355/2023 z 29.03.2023 r. w sprawie  zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

 

15. Nr LXXII/356/2023 z 29.03.2023 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy   

Prochowice na lata  2023-2040, 

 

16. Nr LXXII/357/2023 z 29.03.2023 r. w przystąpienia  do sporządzenia zmiany  miejscowego  
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  w obrębach  3 i 4 miasta  Prochowice, 

Niniejszą uchwałą  rozpoczęto  procedury planistyczne, które umożliwią lokalizację na 

terenach objętych opracowaniem: 
1) zabudowy produkcyj no - usługowej, 
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2) zabudowy produkcyjnej, 

3) zabudowy usługowej. 

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, ze. zm.) dokonana została analiza dotycząca zasadności 

przystąpienia do sporządzenia planu. Analiza wykazała, że podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

Obszary objęte planem położone są w obrębie Rogów -Uegnicki. W obowiązującym miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice, uchwalonym uchwałą Rady Miasta i 
Gminy Prochowice nr XII/53/2003 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 27 listopada 2003 r., z 

późniejszymi zmianami, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębach 
1, 2 i 3 miasta Prochowice zatwierdzonego uchwałą nr XXXIII/196/2013 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 27 lutego 2013r. oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice zatwierdzonego uchwałą nr XLIV/249/2013 Rady Miasta i 
Gminy Prochowice z dnia 28 listopada 2013r. Obszary przewidziane do opracowania zmiany planu 

miejscowego stanowią obecnie tereny produkcyjne, komunikacji samochodowej, technicznej obsługi 
gminy, zieleni izolacyjnej oraz tereny dróg. 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z polityką rozwoju przestrzennego gminy oraz 
poprawi możliwość zagospodarowania terenów gminnych poprzez korektę linii zabudowy. Ponadto 
umożliwi komunikację ul. Rogowskiej i Jagiellońskiej z drogą krajowa nr 94, co przyczyni się do 
zmniejszenia ruchu samochodowego w kierunku centrum Prochowic. 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że zaistniały przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszarów w obrębach 3 i 4 miasta Prochowice. 

 

17.Nr LXXII/359/2023 z 29.03.2023 r. w sprawie wyrażenia  zgody na odstąpienie od 
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy   najmu  na czas  nieokreślony, 
Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego - garażu 
usytuowanego w miejscowości Prochowice ul. Kochanowskiego 24 na czas nieokreślony. 

Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a) o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 ze zm.) zastrzega do 

wyłącznej właściwości Rady Miasta i Gminy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
przekraczający zakres zwykłego zarządu, dotyczący zasad: nabywania zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 
na czas nieoznaczony. Uchwała Rady Gminy jest wymagana również w przypadku , gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość. 

Natomiast art.37 ust.4, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2023r. poz.344) upoważnia Radę do wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu, dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata lub na 
czas nieoznaczony. 

 

18. Nr LXXII/360/2023 z 29.03.2023 r. w sprawie ustalenia  wstępnej  lokalizacji  nowego 
przystanku  komunikacyjnego  na terenie  Gminy  Prochowice. 

Zgodnie z art. 20f pkt.l ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 

1693, z póżn.zm.) Rada Miasta i Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie 

uchwały wstępną lokalizację nowego przystanku komunikacyjnego. 
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Wskazane miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego następuje w celu 
uwzględnienia potrzeb związanych z organizacją dowozu dzieci, młodzieży do szkół oraz mieszkańców 
na terenie miasta i gminy, organizowanego w ramach publicznego transportu zbiorowego.                   

O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi 
oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się 
wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 2223D 

(ul. Karola Miarki ) na wysokości działki o numerze ewidencyjnym 48/28, strona prawa przy ulicy 
Karola Miarki od wjazdu w kierunku ronda.Uchwała zrealizowana. 
 

19.Nr LXXIII/361/2023 z 12.04.2023r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

 

20. Nr L XXIII/362/2023 z 12.04.2023 r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice  na lata 2023-2040. 

 

21.Nr LXXIV/ 363/2023 z 26.04.2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy  Prochowice na 
2023r. 

22. Nr LXXIV/364/2023 z 26.04.2023 r. w sparwie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Prochowice  na lata 2023-2040. 

23.Nr LXXIV/366/2023 z dnia 26.04.2023 r. w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi   
gminami i powiatami oraz zawarcia przez Gminę Prochowice porozumienia  gminno-powiatowego 

dotyczącego zasad wspołpracy w ramach Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  Legnicko-

Głogowskiego Obszaru  Funkcjonalnego, 

Zgodnie z wolą samorządów Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego (LGOF) wyrażoną w 
Deklaracji zawiązania współpracy gmin i powiatów Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego z 
dnia 28 stycznia 2020 r., jak również treścią Uchwały Nr XV/134/2020 Rady Miasta i Gminy 
Prochowice z dnia 14 lipca 2020 r. w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz 
instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, zachodzi konieczność ostatecznego ustanowienia formy instytucjonalno-
prawnej partnerstwa samorządów na rzecz wdrażania instrumentu terytorialnego Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych (ZIT). 
W myśl zapisów Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 i Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.

1, dotyczących nowego okresu programowania 
polityki spójności UE, część pomocowych środków europejskich w latach 2021 - 2027 przeznaczona 
jest na realizację Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), tj. pakietu przedsięwzięć, 
przygotowanych i wdrażanych przez partnerstwa samorządów, tworzących tak zwane Miejskie 
Obszary Funkcjonalne (MOF), w oparciu o strategię terytorialną. W skład MOF wchodzą miasta, jako 
obszary rdzeniowe i powiązane z nimi funkcjonalnie gminy wiejskie oraz miejsko-wiejskie. Udział w 
ZIT mogą brać również powiaty. 
Utworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz realizację 
zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miast średnich tracących 
funkcje społeczno - gospodarcze oraz obszarów funkcjonalnie z nimi powiązanych. Utworzenie i 
realizacja instrumentu ZIT LGOF przyczyni się do zwiększenia dostępności środków zewnętrznych z 
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz krajowych programów 
operacyjnych. Legnicko-Głogowski Obszar Funkcjonalny obejmuje następujące gminy i powiaty: 
Gminę Chocianów, Gminę Chojnów, Gminę Miejską Chojnów, Gminę Gaworzyce, Gminę Głogów, 
Gminę Miejską Głogów, Gminę Góra, Gminę Grębocice, Gminę Jemielno, Gminę Jerzmanowa, Gminę 
Kotla, Gminę Krotoszyce, Gminę Kunice, Gminę Legnica, Gminę Legnickie Pole, Gminę Lubin, Gminę 
Miejską Lubin, Gminę Męcinka, Gminę Miłkowice, Gminę Niechlów, Gminę Pęcław, Gminę Polkowice, 
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Gminę Prochowice, Gminę Przemków, Gminę Radwanice, Gminę Rudna, Gminę Ruja, Gminę Ścinawa, 
Gminę Wąsosz, Gminę Żukowice, Powiat Głogowski, Powiat Górowski, Powiat Legnicki, Powiat 
Lubiński i Powiat Polkowicki. 
Stosownie do treści art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, ZIT są zarządzane 
przez związek ZIT utworzony w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego: 
- stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; 
- porozumienie międzygminne lub gminno-powiatowe; 
- związek międzygminny, powiatowy lub powiatowo-gminny; 
- związek metropolitalny województwa. 
Samorządy LGOF przyjęły, iż najbardziej optymalną formą współpracy dla potrzeb wdrażania 
instrumentu terytorialnego ZIT będzie porozumienie gminno-powiatowe. Będzie ono regulowało w 
szczególności kwestie współpracy gmin i powiatów pizy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, 
ewaluacji i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć. Obejmie również postanowienia w zakresie 
organizacji prac na rzecz ZIT LGOF, ich finansowania i rozliczania, w tym dotyczące systemu 
wzajemnej komunikacji oraz ścieżki podejmowania decyzji. 
Gmina Legnica, której powierzone zostanie wykonywanie zadania publicznego objętego 
porozumieniem, przejmie prawa i obowiązki pozostałych gmin i powiatów związane z powierzonymi 
jej zadaniami, a gminy i powiaty powierzające zadania zobowiązane będą do udziału w kosztach 
realizacji zadania. rtnerskie w realizacji instrumentu terytorialnego ZIT zapewnione zostanie poprzez  
Komitet Sterujący ZIT LGOF oraz Radę ZIT LGOF - ciała doradcze i wspierające Prezydenta Miasta 
Legnicy. 
Zgodnie z metodyką Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zawartą w „Zasadach realizacji 
instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027", Gmina 
Legnica w imieniu własnym oraz sygnatariuszy porozumienia, jako miasto rdzeniowe Legnicko-
Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego, będzie stroną w procesie negocjacji, ustanawiania i realizacji 
instrumentu ZIT na terenie LGOF wobec władz regionalnych, jako instytucji zarządzającej 
dolnośląskim programem operacyjnym, Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz 
innych podmiotów zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie instrumentów terytorialnych w 
Polsce. Porozumienie zostanie zawarte na okres wdrażania i rozliczania ZIT LGOF zgodnie z 
dokumentami programowymi na lata 2021-2027, lecz nie dłużej niż do 31 grudnia 2030 r., z 
zastrzeżeniem, że okres kwalifikowania wydatków ponoszonych ze środków Unii Europejskiej upływa 
z dniem 31 grudnia 2029 r.Podstawą realizacji instrumentu ZIT będzie Strategia Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

23. Nr LXXV/367/2023 z dnia 31.05.2023 r.  w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Prochowice na 2023 rok. 

24.  Nr LXXV/368/2023 z dnia 31.05.2023 r. w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prochowice  na lata 2023-2040. 

 

25.Nr LXXV/369/2023 z dnia 31.05.2023 r. w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie Lisowice w   gminie   
Prochowice, 

Niniejsza  uchwała   rozpoczęła  procedury planistyczne, które  umożliwi ają lokalizację na 
terenach  objętych  opracowaniem: 

1) zabudowy mieszkaniowej j ednorodzinnej, 

2) zabudowy produkcyjno — usługowej, 
3) zabudowy usługowej, 
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4) urządzeń do wytwarzania energii z odnawialnych źródeł energii o mocy 
powyżej 500 kW w postaci farm fotowoltaicznych oraz infrastruktury 

technicznej. 

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, ze. zm.) dokonana została 
analiza dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzenia planu. Analiza wykazała, że 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Obszary objęte planem położone są w obrębie Lisowice. W obowiązującym 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Prochowice, uchwalonym 

uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice nr XII/54/2003 z dnia 27 listopada 2003r. ze zm. 

oraz miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie wsi 
Lisowice w gminie Prochowice zatwierdzonym uchwałą Nr XXXIII/197/2013 Rady Miasta i 
Gminy Prochowice z dnia 27 lutego 2013r. obszary przewidziane do opracowania zmiany 

planu miejscowego stanowią obecnie tereny rolne i łąk, zabudowy produkcyjnej oraz 
zabudowy mieszkaniowej. 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego umożliwi 
zagospodarowanie wskazanych obszarów zgodnie z oczekiwaniem społecznym oraz 
polityką rozwoju przestrzennego gminy, jak również wpisuje się w prognozę rozwoju 
odnawialnych źródeł energii 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że zaistniały przesłanki do podjęcia 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w obrębie Lisowice w gminie 
Prochowice. 

 

26. Nr LXXV/370/2023 z dnia 31.05.2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia  do 
sporządzenia zmiany  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie  
Rogów Legnicki  w   gminie  Prochowice, 

Uchwałą nr LXVI/319/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 listopada 2022r. 
przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszarów w obrębie Rogów Legnicki w gminie Prochowice. W przedmiotowej uchwale w §1 ust 1 
nastąpiła omyłka pisarska dotycząca obowiązującego na obszarze przystąpienia planu miejscowego. 
Zakres opracowania zmiany planu miejscowego obszarów w obrębie Rogów Legnicki w gminie 
Prochowice pozostaje bez zmian. 

Mając na uwadze powyższe wystąpiła przesłanka do zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie 
Rogów Legnicki w gminie Prochowice. 
 

27. Nr LXXVI/371/2023 z  dnia 28.06.2023 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Prochowice wotum zaufania. 

 

28.Nr LXXVI/372/2023 z dnia 28.06.2023 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Prochowice za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta      
i Gminy Prochowice za rok 2022 . 

29. Nr LXXVI/373/2023 z dnia 28.06.2023 r. w sprawie  absolutorium . 
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30. Nr LXXVI/374/2023 z dnia 28.06.2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Prochowice na 2023 rok. 

31. Nr LXXVI/375/2023 z dnia 28.06.2023 r. w sprawie sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Prochowice  na lata 2023-2040. 

32. Nr LXXVI/376/2023 z dnia 28.06.2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 

2022 r. Przychodni  Rejonowej  w  Prochowicach.  

33. Nr LXXVI/377/2023 z dnia 28.06.2023 r. zmieniająca uchwałę   w sprawie określenia jednostek 
budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów 
i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego. 

Zmiany polegały  na uchyleniu w całości pkt 10 w § 2 w brzmieniu: „środki pozyskane z 

fundacji, stowarzyszeń i innych instytucji na realizację przedsięwzięć oświatowych" wynikały   z faktu, 

iż wskazane źródła dochodów zawierają się w § 2 pkt 1 (w zapisie: „spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej"). Wobec powyższego brak jest potrzeby 
dodatkowego uszczegółowienia zapisów uchwały. 
 

      Wykonanie uchwał powierzono Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. Uchwały, w 
ustawowym terminie, były przekazywane do organów nadzoru tj. Wojewody Dolnośląskiego i  
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Organ  nadzoru  nie wydał  rozstrzygnięć  nadzorczych. Akty 
prawne umieszczone były na tablicach ogłoszeń urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, do 
wiadomości mieszkańców. 

 

 

 

 



Protokół nr 6/2023 

 

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy 
Prochowice 

w dniu 12 czerwca  2023r. 

Komisja w składzie: 

Marta Jędras- przewodnicząca 

Małgorzata Szczerba- wiceprzewodnicząca 

August Pawlik- członek 

Komisja przeprowadziła kontrolę wydatków na oświatę. Temat kontroli 

„Kontrola wydatków szkół w odniesieniu do otrzymywanej subwencji oświatowej.” 

Materiały do kontroli przygotowały i udzielały wyjaśnień Panie Donata Solecka, 

Renata Stępień i Małgorzata Jabłońska – dyrektorzy szkół oraz Panie Ewa 

Majewska i Agnieszka Stępkowska główne księgowe.  Przedłożono zestawienia  

z realizacji planu wydatków i dochodów za I kw. 2023 w poszczególnych szkołach 

oraz metryczkę subwencji oświatowej na rok 2023. Komisja Rewizyjna dokonała 

przeliczeń subwencji oświatowej dla poszczególnych jednostek, która przedstawia 

się następująco:  

 Szkołą Podstawowa Nr 1    2 972 100 zł, 
 Szkoła Podstawowa nr 2   2 982 317 zł 
 Szkoła Podstawowa w Dąbiu      850 752 zł. 

Komisja zestawiła je z planem wydatków  szkół  i z dokonanych obliczeń wynika, że 

na dzień  kontroli wg danych na koniec maja 2023 roku otrzymana subwencja  

w kwocie 6 811 722 zł nie pokryje zaplanowanych wydatków szkół w kwocie  

9 573 983 zł.  Szczegółowe dane subwencji dla każdej szkoły zostały ujęte  

w poniższej tabeli i porównane z ogólnym planem wydatków. 

 

 



      kwota subwencji na szkołę 

plan 

wydatków 

na 2023 

% 

subwe

ncji do 

planu 

wydat

ków 

różnica= 
subwencja - 

plan budżetu Nazwa szkoły/placówki 

Liczba 

uczniów 
przeliczenio

wych 

liczba 

6 

latków 0gółem 

w tym   na 

6 latki 

w tym  na 

uczniów 

SZKOŁA PODSTAWOWA  
IM. KSIĘDZA JANA 
TWARDOWSKIEGO  

W DĄBIU 64 3 850 752,47 24 354,5 826 398 1 673 897 51 -823 144,35 

SZKOŁA PODSTAWOWA  
NR 1 IM. MIKOŁAJA 
KOPERNIKA W 

PROCHOWICACH 241,7905 17 2 972 100,2 102 917,1 2 869 183 3 969 972 75 -997 871,54 

SZKOŁA PODSTAWOWA  
NR 2 IM. TADEUSZA 

KOŚCIUSZKI W 
PROCHOWICACH 228,9608 36 2 982 316,7 217 806,5 2 764 510 3 930 115 76 -947 798,08 

 Zadania gminne i 

nauczyciele  początkujący     6 551,77 

   

 

 
  

 

6 811 721,14 431 651,6 6 460 091 9 573 983 71 -2 768 813,97 Razem 

  

Dokonane przeliczenia wskazują, że ogólna subwencja przekazana Gminie 

stanowi 71% zaplanowanych na dzień 31.05.2023 r. wydatków szkół. 2 768 813,97 zł 

to kwota jaką na dzień kontroli Gmina musi zabezpieczyć dla bezpiecznego 

funkcjonowania szkół. 

Dokonana analiza przedłożonych materiałów stwierdza,  że na dzień 31.05.2023 r. 

w szkołach wykonanie budżetu kształtuje się na poziomie 47,54%.  

W podziale na szkoły dane są następujące: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 -  49% 

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 – 46,62 % 

3) Szkoła Podstawowa w Dąbiu – 47 %. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że  wydatki na media w analizowanym okresie  

2023 zostały wykonane na poziomie: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1– 70 %; 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 – 56,42 %; 

3. Szkoła Podstawowa w Dąbiu – 37 %. 



Należy dodać, że powyższe dane nie zawierają w sobie kwot za media za m-c 

maj, gdyż rachunki będą opłacane w czerwcu. Z informacji wynika, że już na 

poziomie planowania budżetu na rok 2023 dochody czyli subwencja nie pokrywa 

wydatków na oświatę. Subwencja oświatowa  stanowi 71% planu wydatków, 

należy pamiętać,  że są to dane na 31 maja tego roku. Wykonanie planu 

wydatków  szkół za 5 m-cy 2023 przekracza  47,54% planu rocznego. Z wyjaśnień 

udzielonych przez dyrektorów wynika, że sytuacja taka związana jest ze wzrostem 

cen energii, gazu. Komisja nie poddawała analizie wykonania planu wydatków w 

zakresie wynagrodzeń z uwagi na ustawowy wzrost najniższego wynagrodzenia od 

miesiąca lipca. W tym miejscu należy wskazać, że wzrost minimalnego 

wynagrodzenia prowadzi do spłaszczenia amplitudy wynagrodzeń. Dochodzi do 

zbliżenia stawek wynagrodzeń obsługi do stawek wynagrodzeń administracji.  

Z przeprowadzonych rozmów z dyrektorami podczas kontroli  wynika niestety że ze 

względu na posiadane plany budżetu nie są możliwe  podwyżki wynagrodzeń dla 

pracowników administracji. 

Po przeprowadzonej kontroli należy podkreślić, że plany budżetów jednostek 

oświatowych już na etapie planowania były niedoszacowane. Uchwalony  

w grudniu 2022 roku plan wydatków 2023 roku na oświatę wynosił ok. 86% 

wykonania planu wydatków 2022 roku. Widoczne jest to na przykładzie rozdziału 

80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. Zgodnie z  art. 70a Karty 

Nauczyciela „w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem 

szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli” a budżet na 2023 rok 

zabezpieczył środki na poziomie 0,44%.  Dodatkowo plan wydatków na niższym 

poziomie niż wykonanie roku ubiegłego i planowany na poziomie ustawowym 

wzrost wynagrodzeń nauczycieli oraz najniższego wynagrodzenia minimalnego 

przekłada się na zmniejszenie kwot na pozostałe wydatki niezbędne do 

funkcjonowania jednostki. Tym samym istnieje obawa, że budżet zostanie 

zrealizowany przed  ostatnim kwartałem tego roku.  Komisja zwraca uwagę na 

konieczność zabezpieczenia środków w budżecie gminy na  pokrycie 



niezbędnych kosztów ponoszonych przez  szkoły.  A w kompetencji dyrektorów jest 

dbałość o  realizację budżetu z zachowaniem zasady celowości i gospodarności. 

Dodatkowo stwierdzono, że gmina jako organ prowadzący szkoły wdrożyła 

działania w kierunku weryfikacji danych  służących do naliczenia subwencji 

oświatowej.  

 Na tym protokół zakończono 

      Komisja: 

       Marta Jędras Przewodnicząca 

       Małgorzata Szczerba Wiceprzewodnicząca 

       August Pawlik Członek komisji 

  

 

 

 



Sesja Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 sierpnia 2023 r.  

Temat: Wnioski z analizy zadłużeń Gminy i wobec Miasta i Gminy Prochowice – kwoty, 

czasookres, skala zjawiska, działania w celu egzekucji długów. 

Analizę zaległości względem Gminy Prochowice na dzień 30 czerwca br. sporządzono na 
podstawie informacji o przebiegu wykonania budżetu oraz pozostałych danych będących                      
w posiadaniu Gminy. Wykorzystano dane ze sprawozdań za I półrocze, tj.: sprawozdanie Rb-

27S – z wykonania planu dochodów budżetowych. W zakresie stanu zobowiązań według 
tytułów dłużnych posłużono się sprawozdaniem Rb-Z za II kwartał 2023 r.  

Jak wynika z powyższych danych: 

I. Kwota długu na koniec pierwszego półrocza 2023 roku wyniosła 16 313 148,00 zł.  
Gmina posiada zaciągnięte zobowiązania długoterminowe w 8 bankach oraz                              
w WFOŚiGW z tytułu  2 pożyczek. W trzecim kwartale br nastąpi całkowita spłata                      

1 pożyczki (zaciągniętej w 2016 r.) oraz 1 kredytu z roku 2014. W ciągu 2023 r. 
planowana jest spłata kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 1 867 544,00 zł. 
Zaciągnięte kredyty i pożyczki przeznaczone zostały na finansowanie deficytu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
przeznaczonych na finansowanie zadań inwestycyjnych w celu rozwoju Gminy 

Prochowice. 

 

II. W zakresie należności wymagalnych względem Gminy, łączna kwota zaległości 

wynosi 6 127 691,07 zł.  
Są to zaległości z następujących tytułów: 
1) użytkowanie wieczyste 97 tyś. 
2) najem i dzierżawa (tj. opłaty czynszów mieszkaniowych i innych) 686 tyś. 
3) z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 35 tyś. 
4) z usług ( za c.o. , wodę, ścieki) 436 tyś. 
5) z podatku - karta podatkowa 31 tyś. 
6) z podatku od nieruchomości: 
    -  od osób prawnych 788 tyś.  
    - od osób fizycznych 1 176 tyś.  

8) z podatku rolnego: 

   - od osób prawnych 4 tyś. 
   - od osób fizycznych: 91 tyś.  

11) podatku leśnego od osób fizycznych 521 zł  
12) podatku od środków transportowych: 

   - od osób prawnych 137 tyś.     

   - od osób fizycznych 72 tyś.  
14) zaległości za opłaty za odpady komunalne z budynków komunalnych w kwocie 

58 tyś. 
15) z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 tyś.  
16) z wypłat z zaliczek alimentacyjnych 1 598 tyś. 
17) z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (tzw. opłata śmieciowa) 886 

tyś.                                  
18) z tytułu utylizacji azbestu 875 zł   



19) z gospodarki ściekowej i ochrony wód 2 150 zł   

20) za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 884 zł   

21) z opłaty za przystanki  2,75 zł                                                                                                
22) oraz z podatku od spadków i darowizn 17 tyś. zł. 
 

Powyższe zadłużenia obejmują okres zaległości: 5 lat dla podatków i opłat lokalnych oraz 3 
lata dla należności cywilnoprawnych. Dla zaległości w stosunku których nastąpiło skuteczne 

zawieszenie bądź przerwanie biegu przedawnienia okres zaległości jest wydłużony. W 
stosunku do zaległości alimentacyjnych nie ulegają one przedawnieniu. Na chwilę obecną w 
gminie Prochowice figuruje około 150 dłużników alimentacyjnych.  

Z przeprowadzonej analizy zaległości wynika, że dłużnikami gminy są : 

- osoby fizyczne i osoby prawne, które nie uiściły Gminie należnego podatku i opłat, 
- osoby prawne  znajdujące się w stanie upadłości, w tym podmioty,  

- podatnicy którzy z podatków rozliczają się w Urzędach Skarbowych.  
 

W stosunku do dłużników zalegających z zapłatą w I półroczu br. podjęto działania 
informacyjne oraz wysłano upomnienia do zapłaty. I tak: 

- wysłano 530 szt. upomnień z zakresu podatków na łączną kwotę 530 tyś zł. 

- w zakresie opłaty śmieciowej wystawiono 251 szt upomnień na łączną kwotę 184 tyś zł.  

- dla zaległości z tytułu czynszu dzierżawnego lokali użytkowych -  8 spraw na łączną kwotę 
55 tyś. zł  skierowano na drogę sądową, a 4 sprawy na kwotę 18 tyś zł skierowano do 

egzekucji komorniczej.  

Po doręczonych upomnieniach część podatników uregulowała swoje zaległości.  

Na podatnikach, którzy nie zapłacili należności wystawiono tytuły egzekucyjne do urzędów 
skarbowych, tj.:  

- 214 szt. na ogólną kwotę 297 tyś zł na zaległości podatkowe, 

- oraz 6 szt. tytułów wykonawczych na ogólną kwotę 9 tyś z tytułu opłaty śmieciowej.  

Dokonując analizy na przestrzeni ostatnich 5 lat, tj. od 2018 do 2020 r. należy wskazać, że 
zaległości netto ogółem wykazują tendencję wzrostową, oprócz 2021 r., w którym to 
zaległości zmniejszyły się o kwotę 356 tyś. zł. w stosunku do roku poprzedniego.  

III. Powyższe prowadzi do sformułowania tezy o charakterze ogólnym i zasadniczym: 

Uregulowania egzekucji podatków i opłat lokalnych w Polsce są wystarczające, ale nie 

doskonałe, co stanowi egzekucję dość skuteczną, ale nie jest to rozwiązanie zawsze 

prowadzące do osiągnięcia wyznaczonego celu, to jest wyegzekwowania zaległości 
podatkowych, np.                    w przypadku, gdy dalsza egzekucja będzie bezskuteczna z 
powodu braku majątku lub źródła dochodu zobowiązanego. Dowodzi to, że nie zawsze 

egzekucja przedkłada się na wzrost dochodów własnych gmin z tytułu podatków i opłat 
lokalnych. 



Sporządziła: Agnieszka Bryja, Skarbnik Miasta i Gminy Prochowice 



 

Realizacja  w sprawie realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2023 rok. 

– za I-sze półrocze 2023r. 

 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego w Prochowicach – 22 852,97zł– koszty związane 

z zatrudnieniem psychologa i prawnika oraz prowadzenie grupy wsparcia dla osób z 

depresją, sprzątanie Punktu Konsultacyjnego oraz zakup środków czystości oraz 

wyposażenia punktu konsultacyjnego (drabina do mycia okien, gablota informacyjna 

zewnętrzna). 

2. Zakupiono materiały i usługi do realizacji festynów rodzinnych w trakcie których 

propagowane były treści profilaktyczne – 2 925,54zł (artykuły spożywcze, gry, 

artykuły  biurowe). 

3. Wynagrodzenie członków MGKRPA – 21 719,68zł . 
4.  W ramach ogłoszonego konkursu na dofinansowanie stacjonarnego wypoczynku 

dzieci na terenie miasta i gminy Prochowice,  przyznano  dotację dla Stowarzyszenia 

Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina” w Prochowicach   z siedzibą ul. Tadeusza 

Kościuszki 2, 59-230 Prochowice, zgodnie z zawartą w dniu 19.06.2023r.  umową nr 

6/2023, kwota dotacji 8 000,zł   .  

5. W ramach ogłoszonego konkursu na pozalekcyjne zajęcia sportowe przyznano  

dotację  dla Klubu Sportowego „Prochowiczanka”  z siedzibą 59-230 Prochowice ul. 

Wojska Polskiego 21, zgodnie z zawartą w dniu 19.06.2023r.  umową nr 7/2023, 

kwota dotacji 8 000zł. 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i 

młodzieży w świetlicach środowiskowych, prowadzonych na bazie świetlic 

administrowanych przez POKiS–– kwota 22 500zł . 

7. Opłaty sądowe oraz za opinię biegłych  – 3 229,76zł. 

8. Szkolenia dla Sprzedawców Alkoholu  – 1870,00zł . 

9. Szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego, szkolenie pracownika zajmującego się 

programem  – 3 050zł. 

10. Zakupiono spektakl profilaktyczny ANTYMINA do Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Prochowicach – 1200zł  



11. Usługi na potrzeby projektów profilaktycznych realizowanych w trakcie trwania 

festynów rodzinnych, wyjazdów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (dmuchane 

urządzenia dla dzieci , catering , bilety wstępu) – 7 900,00zł. 

 

 W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Miejsko Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Prochowicach, wezwania  na spotkania 
otrzymało 7 osób,  z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia 
leczenia z uzależnienia od alkoholu .  

Sporządzono 7 wniosków do Sądu w celu uzyskania nakazu leczenia z uzależnienia 
alkoholowego. 

           Skierowano na badania do biegłych psychiatry i psychologa 8 osób. 

     Wydano 7 postanowień opiniujących wnioski przedsiębiorców o wydanie zezwolenia 
na    sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

Członkowie Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
miesiącu kwietniu skontrolowali punkty ze sprzedażą alkoholu na terenie Miasta i Gminy 
Prochowice . 

Członkowie Miejsko Gminnej Komisji rozwiązywania problemów Alkoholowych w 
miesiącu maju  skontrolowali działalność świetlic środowiskowych na terenie Gminy 
Prochowice. 

Członkowie Miejsko Gminnej Komisji rozwiązywania problemów Alkoholowych w 
ciągu roku poza miesiącem sierpniem mają dyżury w punkcie Konsultacyjnym w 
Prochowicach , terminarz dyżurów został podany do publicznej wiadomości poprzez 
rozwieszenie na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta i Gminy Prochowice , MOPS  

oraz zamieszczono informację w biuletynie „Wieści z ratusza” w miesiącu lutym 2023r.   

Zawarto porozumienie z Fundacją Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w 
Polsce na użyczenie pomieszczeń Punktu Konsultacyjnego na potrzeby spotkań grupy 
AA. 

 

 

Sporządził: Agnieszka Świrniak 

 

 

 



 






























































